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KONGRESO NARYS WILLIAM MURPHY 
APIE LIETUVIŲ TAUTOS TRAGEDIJĄ

Iš JO KALBOS, SAKYTOS ATSTOVŲ RŪMUOSE VASARIO 16

WASHINGTONAS, D. C. — Užsigrūdinusi, darbšti, drąsi ir 
didvyriška lietuvių tauta gyveno nuo neatmenamų laikų savo 
istorinėj tėvynėj Baltijos rytiniame pakrašty. Ten jie sukūrė 
savo nepriklausomą valstybę ir pasidarė savarankiška tauta keletą 
šimtmečių anksčiau, negu Kolumbas atrado Ameriką, kalbėjo 
atstovų rūmuose, minint Lietuvos nepriklausomybės sukaktį, 
kongresmanas William Murphy (dem., Ill.).

Jis nupasakojo Lietuvos isto
rijos laikotarpius, sąjungą su 
Lenkija, bendrą padalinimą ir 
150 metų jungą caristinėj Ru
sijoj, pabrėždamas, lietuvių su
gebėjimą išlaikyti savo tautines 
tradicijas.
Woodrow Wilsono sustiprinti

Prieš 42 metus, 1918 m. va
sario 16 dieną lietuviai paskelbė 
savo istorinėj tėvynėj tautinę 
nepriklausomybę ir sukūrė savo 
demokratinę respubliką, kalbė
jo Hon. Murphy. Tai buvo 
džiaugsminga diena lietuviams, 
o taip pat ir jų draugams bei 
simpatikams visur. Mes, šioje 
šaly, ‘buvome ypatingai džiugūs. 
Ne tik nemaža ištikimų ameri
kiečių lietuvių kilmės prisidėjo 
prie naujosios Lietuvos atstaty
mo, bet lietuvių tauta buvo pa
drąsinta ir mūsų buvusio pre
zidento Woodrow Wilsono.
Josifo Stalino pavergti

1940 metais liepos mėnesį Lie
tuva buvo Sovietų aneksuota, 
Stalino kariuomenei klastingai 
įsiveržus į šią šalį kiek anks
čiau. šimtai tūkstančių lietu
vių buvo areštuota ir ištremta 
į tolimus Sovietų Sąjungos už
kampius, o tie, kurie paliko, tu
rėjo nešti kietą Kremliaus dik
tatūros priespaudą, kalbėjo Wil
liam Murphy. Taip buvo pri
baigta Lietuvos respublika, gi
musi 1918 m. vasario 16 d.
Už geležinės uždangos

Kongresmanas pateikė ir nū
dienį vaizdą Lietuvoj, tai yra 
po II pasaulinio karo, kuris tu
rėjo’atnešti laisvę visoms Hitle
rio okupuotoms tautoms, šalis 
yra visiškai atkirsta nuo lais
vojo pasaulio, iki pastarųjų me
tų nebuvo leidžiama nė vienam 
žmogui iš Vakarų įkeliauti.

Ir tie, kuriems buvo pavykę 
įkeliauti, patvirtino, kad 3 mi
lijonai lietuvių neturi jokios lais
vės, jie yra pasmerkti dirbti 
valstybei, prižiūrint ir valdant 
Kremliaus patikėtiniams. Lietu
viai ten gyvena kaip kokioj di
delio j koncentrinėje stovykloje, 
priversti kaip vergai dirbti' vi
sagaliai beširdžiai komunistų 
valstybei, pasakė kongresmanas 
iš Illinojaus.

Curtis kalba apie 
Lietuvą kongrese
WASHINGTONAS, D. C. — 

Minint Lietuvos nepriklausomy
bės paskelbimo 42 metų sukak
tį, kongresmanas Lawrence Cur
tis (resp., Mass.) pasakė atsto
vų rūmuose:

šios sukakties proga mes 
amerikiečiai vėl keliame viltį, 
kad laisvė vėl sugrįš šiai gar
bingai ir drąsiai tautai... Nepri
klausomybė, taip brangiai kai
noj usi, buvo užgniaužta komu
nistų tironijos. Nežiūrint šių 
tamsių1 dienų, kurias dabar lie
tuvių tauta pergyvena, jos vil

tys apie laisvės atgavimą pla
čiai tebešviečia. Mes jungiamės, 
prie savo draugų ir puikių pi
liečių, kilusių iš Lietuvos, ir 
siunčiame į jų tėvynę savo ge
riausius linkėjimus, ir pakarto
jame savo įsitikinimą apie su
grįžimą tos valandos, kada ji 
galės vėl švęsti šią šventę tik
roj laisvėj ir laimėj.

Iš VISO PASAULIO

Arabas nušovė 2 policininkus
PARYŽIUS. — Arabas iš Al- 

žerijos nušovė gatvėj du polici
ninkus. Užpuoliką apsupo pran
cūzų minia ir taip sumušė, kad 
jis netrukus mirė ligoninėj.
Marokas protestuoja

RABATAS, Marokas. — Iš 
Paryžiaus buvo atšauktas Maro
ko ambasadorius. Prieš išva
žiuojant jis gavo įsakymą at
mesti Maroko-Prancūzijos susi
tarimą apie diplomatinį bend
radarbiavimą. Tai lyg ir pra
džia nutraukti diplomatiniams 
santykiams. Marokas užsirūs
tino prieš Prancūziją dėl atomi
nės bombos išsprogdinimo Sa- 
haros dykumoj.
SSSR finansuoja 11 valstybių

VIENA, Austrija. — Komu
nistinės Čekoslovakijos praneši
me nurodyta 11 valstybių Piet
ryčių Azijoj, Vid. Rytuose ir 
Afrikoj, kurias Sovietai finan
suoja ilgalaikėmis paskolomis, 
už kurias moka 2-2.5% palūka
nų. šios šalys yra: Indija, In
donezija, Irakas, JAR, Afga- 
nistams, Jemenas, Burma, Ne
palas, Ceilonas, Etiopija ir Gvi
nėja.
Pinklės dėl R. Vokietijos

BONA. — Vakarų sąjungi
ninkų karinių misijų nariai gavo 
iš Sovietų naujus pasus važinė
tis į Rytų Berlyną ir Rytų Vo
kietiją. šios sritys Vakarų są
jungininkų vadinamos Sovietų 
okupacine zona. Bet naujuose 
Sovietai užrašė, kad tai leidimas 
važinėtis po Demokratinę Vo
kietijos Respubliką. Tokiu bū
du Sovietai nori išspausti iš Va
karų sąjungininkų faktišką Ry
tų Vokietijos pripažinimą. JAV, 
Anglija ir Prancūzija įteikė pro
testus.
Macmillan grįžo iš Afrikos

LONDONAS. —- Anglijos mi- 
nisteris pirmininkas Harold 
Macmillan, grįžo iš 20,000 mylių 
kelionės po Afriką. Jis ten įsi
tikinęs, kad naujoji respublika 
Gana ir būsima nepriklausoma 
valstybė Nigerija nori likti glau- 
džiuose santykiuose su Britani
ja ir jos tautų bendruomenės 
nariais.

Nikita Chruščiovas (kairėje) su Indijos premjeru pastarojo rezi
dencijoje New Delhi mieste, kur jiedu keletą kartu tarėsi apie 
tarptautinę padėti.

DE GAULLE - PAKLUSNESNIS NATO
VYRIAUSIOS KOMANDOS ĮSAKYMAIS

PRANCŪZIJOS PREZIDENTAS PERŽIŪRĖS SAVO POLITIKĄ 
SU AMERIKA IR KITAIS VAKARU SĄJUNGININKAIS

PARYŽIUS. — Išsprogdinus atominę bombą, Prancūzijos pre
zidentas De Gaulle pasidarė palenkesnis Amerikai ir jos vado
vaujami šiaurės Atlanto gynybos organizacijos (Nato) vyriausia
jai komandai su generolu Lauris Norstad priešaky.

Prancūzija dar nėra davusi 
sutikimo, kad Nato vyriausias 
vadas galėtų įsakyti prancūzų 
kariuomenės daliniams stoti į 
karą, priešui užpuolus. Bet ame
rikiečių manymu, tai bus a'rti- 

rmiausioj ateity padaryta. Pran
cūzijos išdidus elgesys ir karto
jimas, kad tik jos prezidentas 
gali duoti įsakymą savo kariuo
menei, labai kliudė Nato vienin
gos ir vyriausios komandos su
darymą visų 15-kos narių gin
kluotoms pajėgoms.
Klydęs kariškai

Gen. Lauris Norstad prieš ku
rį laiką turėjo ilgą posėdį su De 
Gaulle. Dabar, norint jam keis
ti savo didybės politiką, šis išsi
kalbėjimas su Norstad pasitar
naus, kaip gera priemonė išgel
bėti “veidą”. Jis jau prisipažįs
ta klydęs strategiškai, nenorė
damas sutikti su viena centrine 
Nato karine vadovybe ir aiškin
damas, kad Vakarų šalys laimė
davo karus palaidoj koalicijoj, 
tad kodėl panašioj koalicijoj ne
būtų galima atsiekti tų pačių 
vaisių.
JAV reikalingos Prancūzijai

De Gaulle persilaužymas tik
renybėj yra politinio pobūdžio. 
Jo sprendimai neleisti Amerikai 
sukrauti atominių ginklų atsar
gų Prancūzijos teritorijoj, ne
duoti Nato vyriausiai koman
dai prancūzų Viduržemio laivy
no karo metu ir kita, sukėlė vi
sų Nato šalių nepasitenkinimą.

Amerika liko kantriausia. Ji 
tyliai permetė iš Prancūzijos

— Britanija iš užsienio pre
kybos vien per sausio mėnesį 
turėjo $885 mil. pelno. Už tokią 
sumą anglai daugiau pardavė į 
užsienį, negu kad pirko.

Vėliausios Žinios

♦ Jei ne Amerikos ekonominė 
parama, šiandien nemaža neu
tralių ir antikomunistinių ša
lių būtų jau komunistų ranko
se, pasakė prez. Eisenhoweris, 
prašydamas paskirti šiam tiks
lui $4.1 bil.

♦ Nikita Chruščev atskrido 
iš Indijos į Burmą. šioj neutra
lioj šaly jis buvo sutiktas man
dagiai,. bet gana šaltai, be jo
kio minios entuziazmo.

♦ Ženevoj, kur JAV, Angli
ja ir SSSR jau 14 mėnesių ta-

Įriasi apie atominių bandymų už
draudimą, Sovietų delegacijos 
pirmininkas Carapkin įteikė pa
siūlymą, veik visiškai priešingą 
naujajam Amerikos projektui— 
uždrausti bandymus, kuriuos 
galima susekti. Bet jis sutiko 
įsileisti tarptautinius inspekto
rius į Sovietų teritoriją.

I ♦ Kai prez. Eisenhoweris va
sario 22 dieną išskris į Pietų 
Amerikos respublikas, jis pasa
kys kalbas trijų respublikų par
lamentuose Argentinos, Či
lės ir Urugvajaus.

♦ Kongreso komiteto tyrinė
tojai liudijo, kad 5 Bostono mu
zikos plokštelių (rekordų) fir
mos davė radijo muzikos tvar
kytojams $40,000 kyšių, kad šie 
reklamuotų jų gaminius, klau
sytojams nieko apie tai nesa
kant.

Prezidentas prašo 
$4 bil. užsienio 
šalin paramai

Pusė sumos — apsiginklavimui
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentas Eisenhoweris pa
prašė šiandien kongresą, kad 
jis paskirtų $4 bilijonus Ame
rikos sąjungininkams, o taip pat 
ir neutraliosioms naujosioms 
Azijos, Afrikos valstybėm rem
ti.

Iš šios sumos apie $2 bilijonai 
numatyti sąjungininku ginkla
vimui. Pereitais metais kon
gresas davė šiam tikslui apie 
$3 bilijonus. Atrodo, kad ir šį
met daugiau neduos.

Prezidentas pareiškė, kad ko
munistų imperializmo pavojus 
tebėra nekomunistinėms tau
toms labai didelis.

Chruščevas, būdamas Indijoj, 
agitavo Azijos šalis neimti 
Amerikos paramos, kad aziatai 
būtų priklausomi tik nuo Krem
liaus malonės. “Kai mes duoda
me rublį, kapitalistai duoda du 
rublius”, kalbėjo Chruščevas. 
“Taip bus ir ateity”.

Vaino Tanner apie 
suomių demokratiją
Socialistai saugo šalį 
nuo jos sukomunistinimo

HELSINKIS, Suomija. — So
cialdemokratų partijos pirmi
ninkas, buvęs premjeras Suo
mijos laisvės karuose prieš So
vietų Sąjungą 1940-44 metais, 
Vaino Tanner, 79 metų, užtikri
no, kad komunistams niekad ne
pasiseks pagrobti Suomijos iš 
vidaus. Jo partija esanti suo
mių demokratijos ir nepriklau
somybės svarbiuoju garantu.

200 narių parlamente komu
nistai turi 50 atstovų, social
demokratai 51 ir 14 atskalūnų, 
prisišliejusių prie komunistų. 
Tanner mano, kad atskalūnai 
nebebus išrinkti ir tuo šis vidaus 
nesusipratimas likviduotas.

Suomių socialdemokratų su
važiavimas bus balandžio mėn. 
Tanner atsisakė kandidatuoti į 
pirmininkus. Jis'vis dar negali 
dovanoti agrarų valdžiai (prez. 
Kekkonen ir premjerui Sukse- 
lainen) už menką kovą prieš 
Sovietų maišymąsi į Suomijos 
vidaus reikalus ir šantažavimą.

Kremlius laiko Tannerį di
džiausiu savo priešu. Po karo 
Tanner buvo nuteistas kaip “ka
ro nusikaltėlis”, bet išėjus iš ka
lėjimo, socialdemokratai jį vėl 
išrinko savo pirmininku.

SENATORIUS REIKALAUJA RINKIMU 
ŠALYSE UŽ GELEŽINES UŽDANGOS

LIEPIA KLAUSIMĄ IŠKELTI VIRŠŪNIŲ KONFERENCIJOJE

WASHINGTONAS, D. C. — Senatoriaus Thomas Dodd (d., 
Conn.) žiniomis, Kremliuje bręsta nauja valdžios krizė. Preziden
tas Eisenhoweris, turėdamas galvoj silpną. Chruščevo padėtį val
džios viršūnėj, turi reikalauti kartu su Macmillanu ir De Gaulle 
laisvų rinkimų ne vien Vokietijoj, bet ir visose pavergtose tautose.

Trujillo propaganda
$750,000 nuėjo niekais

WASHINGTONAS, D. C. — 
Nepaslaptis, kad Dominikos dik
tatorius Trujillo turi nusisam
dęs nemaža propagandistų, ku
rie turi Amerikoj jį propaguoti 
kaip tvirta antikomunistą ir 
Amerikos draugą.

Susibankrutavus Mutual 
Broadcasting Sistem kompani
jai ir nuteisus už finansines ap
gavystes jos prezidentą Alexan
der Guterma, pasiskelbino ir 
Dominikos diktatorius, esą kom
paniją gavo $750,000 propagan- 

Idai, bet nieko už tuos pinigus 
1 nepadarė.

Paaiškėjo, kad Dominikos dik
tatoriui priklausė ir nemaža ak
cijų šios Amerikos radijo kom
panijos. Guterma, pašauktas į 
teismą, pažadėjo grąžinti dikta
toriui $12,500, o diktatorius 
perleis turimas akcijas Real 

[Properties, Inc., Mutual Sistem 
' kreditoriui.

Savo pažiūras apie pavergtų
jų tautų laisvinimą ir aplamai 
Rytų-Vakarų santykius sena
torius išdėstė Pennsylvanijos 
universiteto užsienio politikos 
instituto bertaininiame leidiny

atominius bombonešius į Ang
liją ir Vokietiją. Nes ' laikyti 
lėktuvus, negalint laikyti bom
bas, nebebuvo prasmės. Ame- ■ 

■ rika tačiau pripažindavo, kad 
’Prancūzija yra reikalinga jos ir 
visos Europos gynybai ir lauke, 
kol prisipažins Prancūzija, kad 
jai nemažiau reikalinga Ameri
ka.

Dabar toks momentas, atro- i 
do yra atėjęs. De Gaulle siūlo 
šaukti Nato strateginę konfe
renciją sutvarkyti Nato vyriau
sios, komandos organizaciją, jos 
teises ir pareigas. Jis tikisi 
Amerikos paramos atominių 
ginklų tobulinime, kur pran

cūzus laukia dar ilgas kelias. Jis 
tikisi ir politinės paramos Al- 
žerijoj, jei harmoningiau dirbs 
su Amerika Nato organizacijoj.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Buvęs Illinois gubernatorius ir kandidatas į JAV prezidentus Ad- 

lai Stevensonas sveikinasi su Meksikos prezidentu Lopez Mateos 
Meksikos mieste, kur sustojo pakeliui i Guatemala, Kostariką ir ki
tas Pietų Amerikos valstybes.

Kovingas trubadūras
Nuo scenos į balkoną 
mušti užgaulų žiūrovą

NEAPOLIS, Italija. — San 
San Carlo operoj kilo didelis są
myšis, kai nuo scenos šoko į gre
timą žiūrovų balkoną trubadūro 
vaidintojas Franco Corelli, pa
griebė už sprando studentą Ma
rio Importą ir jau ruošėsi jam 
suvaryti durklą, priklausanti 
prie trubadūro apdaro.

Subėgę ugniagesiai ir polici
ninkai dar laiku išvadavo stu
dentą iš kovingo tenoro nagų. 
Jis pasijuto užgautas, kai bai
gus duetą su Fedora Barbieri 
ir publikai plojant, studentas 
šūktelėjo, kad jis apleistų sce
ną ir paliktų plojimus tik jo 
partnerei mezzosopranui.
Susikovė su Christoffu

Franco Sorelli temperamen
tas yra žinomas ir iš kitų pana
šių išsišokimų. Karta jis dai
navo su Borisu Christo Don 
Carlos operoj Romoj. Jam pa
sirodė iš didelio Boriso linkčio
jimo publikai, kad jis savinasi 
ir jo užtarnautais plojimais.

Kai vėliau priėjo prie dviko
vos scenos, Corelli jau nebevai- 
dino, o rimtai taikstėsi suvary
ti bosui durklą į šoną. Reikėjo 
įsiterpti žmonėms iš užkulisių ir 
Corelli atskirti.

— Naujojoje Zelandijoje Lie
tuvių Bendruomenės suvažiavi
mas' įvyko metams baigiantis 
Aucklande. Suvažiavimo pro
grama buvo turininga. Svarsty
muose iškelta eilė svarbių lietu
vybės išlaikymo klausimų. Į 
naują Krašto valdybą išrinkti: 
arch. V. Procuta — pirmininku, 
J. Pečiulaitis — sekretorium, 
A. Malskaitis — iždininku. Po
sėdis užbaigtas Tautos himnu. 
Suvažiavimo proga įvyko lietu
vių liaudies meno ir spaudos pa
roda. Naujuosius metus daly
viai sutiko Baltų Klube.

“Orbis”.
Tik tada, kai Sovietai sutiks 

su minėtu reikalavimu, rodan
čiu tikra nusistatymą taikiam 
sugyvenimui, Vakarų šalys tu
rėtų įsileisti į rimtas diskusijas 

:apie nusiginklavimą ir Europos 
saugumo paktą, rašo sen. Dodd.

Jis pastebi, kad Chruščevas, 
tur būt, nirštų, šokinėtų ir gra
sintų. Bet šie pasiūlymai yra 
reališki. Kremlius gal jų ne
priimtų rytoj. Bet jei mes visą 
laiką spausime pavergtųjų tau
tų išlaisvinimą, tenka pagrįstai 
laukti naujų imtynių Kremliaus 
valdžios užkulisiuose, neramu
mų satelitų imperijoj ir nenuo- 
laidaus laikymosi iš Vakarų ša
lių, kurios eidamos šiuo siūlomu 
tvirtu keliu, priverstų Kremlių 
ir kai ką duoti, jei jis nori kai 
ką gauti.

Senatorius nurodo, ka(i prieš 
trejetą metų Chruščevas jau 
buvo išverstas Kremliuje iš val
džios kėdės ir atsisėdo tik dė
ka laimingai supuolusių stra
teginių ėjimų. (Jis pasinaudo
jo maršalo Žukovo, karo minis- 
terio, parama prieš Malenkovo- 
Molotovo grupę, o paskui išvarė 
iš valdžios Žukovą).
Nepateisina Ikes politikos

Sen. Thomas Dodd, buvęs JAV 
prokuroru karo nusikaltėlių teis
me Nuernberge, puola Eisenho- 
werio vyriausybę už diplomati
nį traukimąsi, kokio nebūta vi
soj Amerikos istorijoj. Prieita 
pavojingai arti Muencheno. 
(1938 m. į Muencheną atvažia
vo anglų ir prancūzų premje
rai Chamberlain ir Daladjier ir 
padarė Hitleriui “taikos labui” 
didžiausių nuolaidų).

(Nuolaidos Ženevoje
Garbusis senatorius vieną iš 

tų atsitraukimų nurodo užs. rei
kalų ministerių konferenciją 
Ženevoj pereitą pavasarį, kur 
Vakarų šalys sutiko pradėti de
rybas su Sovietais, Chruščevui 
aiškiai neatšaukus savo ultima
tumo dėl Berlyno.

Kitos Amerikos ir jos sąjun
gininkų Anglijos, Prancūzijos 
nuolaidos buvusios šios: 1) ne
iškėlė pavergtųjų tautų klausi
mo; 2) sutiko svarstyti Berly
no problemą, atjungus ją nuo 
Vokietijos suvienijimo reikalo 
ir 3) sutiko priimti pereinamąjį 
susitarimą dėl Berlyno. Gi tik
renybėj tai buvo pripažinimas 
teisės Sovietams laužyti sauva- 
liškaį susitarimus ir ateity.

Konferencija buvo tikras ka
tės ir pelės žaidimas, kuriame 
pelės vaidmuo atiteko Vakaram, 
rašo sen. Dodd.

Galiausiai mes įteikėme Chru
ščevui vienu ryšuliu du gražius 
dalykus, kurių jis taip atkak
liai siekė: asmenišką viršūnių 
konferenciją su* prezidentu Ei- 
senhoweriu ir kvietimą valsty
biniam vizitui į Ameriką, rašo 
su apgailestavimu šis pavergtų
jų tautų draugas.
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V. BAKŪNAS
Senieji Amerikos lietuviai turi prilaikyti 

naujuosius nuo nutautėjimo
Nauja Amerikos Lietuvių Bendruomenės apylinkė, 
kurią beveik išimtinai sudaro senieji lietuviai

Pirraų pirmiausia, kad nebū
čiau suprastas klaidingai ir kad 
kas nors neužsigautu mano tei
gimais, pabrėžiu, kad kai sakau 
“senieji” Amerikos lietuviai — 
r.eimu dėmesin jų amžiaus, o 
vadinu “senaisiais” dėlto, kad 
jie yra daug anksčiau atvykę 
Amerikon ir čia, jau beveik pa
gal nusistovėjusį paprotį, vadi
nami “senąja Amerikos lietuvių 
karta”. Mat, kitas “dypukas”, 
amžiumi daug vyresnis už bet 
kurį “senosios kartos” lietuvį — 
vis dar priskaitomas prie “jau
nosios” kartos, kai pagal mano 
pažiūrą — jis dėtinas tik prie

OPEROS KVIETIMAI
Verdi “Trubadūro” (II Tro- 

vatore) 4 v. operos spektakliai 
įvyksta kovo 19 d., 8:00 vai. 
vak., kovo 20 d., 3:00 vai. po 
pietų ir kovo men. 27 d., 3:00 
vai. po pietų, Marijos mokyklos 
salėje. Kvietimu? "riima gauti:

“Marginiuose”, 2511 West 
69th St., PR 6-4585.
Karvelio prekyboje, 3322 So.
Halsted St., YA 7-0677,
Savrimavičiaus krautuvėje, 
4358 S. Fairfield Ave., LA 3- 
6342.
Kvietimų kainos: premjerai
5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol., 

kitiems sepktakliarns — 5.50, 
4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vietos nu
meruotos. Kvietimus galima už
sisakyti ir paštu, pasiunčiant 
atitinkamai sumai piniginį če
kį ir pažymint pageidaujamą 
spektaklo datą, šuo adresu:

Chicago Lithuanian Male 
Chorus “Vytis”, c/o Mr. L. Bil- 
dušas, 7029 So. California Ave., 
Chicago 29, III. (Sk.)
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vilti kenčiantiems nuo

Arthritis - Rheumatism
Ši nauja kombinacija, AM E R POL 

skubiai palengvina sąnarių uždegimo 
sukeltą skausmą, paraudimą ir suma
žina skaidančių raumenų sutinimą, 
kuri sukeli--’ arthritis ir reumatizmas.

Mostu, 98c. Tabletės $3.50 pas jūsų 
vaistininką.

Amerikoniški ir šveicariški 
Benrus, Bulovą, Elgin, Longines.

Nuolaida iki 40% dovanoms 
siųsti į Lietuvą.

Spiedcl apyrankėlės, Sidabriniai 
daiktai. Servizai, Gintarai, 

Diamond look žibučiai.
Gintaro išdirbiniai nuo $3.00

iki ......... .........................  $150.00
Benrus self winding 17 akme

nų už ......   $19.95
Benrus Alarm 17 akmenų ... $35.00 
Bulovą 21 ak. 12 Deimantų $50.00 
Bradlei laikrodėlis už ..........  $2.95
Kišeniniai laikrodėliai už .... $1.95
Deimantinis Engangement

Žiedas ............................. $99.00

“naujosios ateivių bangos”, bet 
jokiu būdu ne prie “jaunosios 
kartos”. Taip ir sutarkime: “se
nieji” — tie, kurie Amerikon 
atkeliavo anksčiau, ir “naujie
ji” — kurie čia tikrai nauji, 
gyvena dar vos tik dešimt me
tų. Tai būtų lyg ir patikslini
mas mano antraštei.

Praėjusį šeštadienį, sausio 30 
d., retai gražią ir saulėtą, kad 
ir Kalifornijoje žiemos sezono 
metu, dieną, net ir nepajutome, 
kai Ch. Lukšio “Lincoln” trau
kiami, per nežmoniškai didelį 
vidumiesčio trafiką prasimušė- 
me į saulėtus užmiesčio slėnius. 
Lėkdami 70-80 mylių per va
landą, net nespėjome gerai pa
sidairyti į lygius vynuogynų 
laukus ir čia pat už jų — į pa
sakiškai spalvingus kalnus, su 
sniegu padengtomis viršūnėmis. 
Žiemos metas — automobily sė
dime be švarkų. Pro langus le
kia milžiniški plotai vynuogy
nų, matosi dar tebenuimant už- 
silikusį pavėluotą apelsinų der
lių. čia pat, vos pora mylių nuo 
didžiojo kelio, sniego dengti kal
nai, kuriuos pasakiškomis spal
vomis raižo karštos saulės spin
duliai, net taip jau “įkyrūs”, kad 
dėvime tamsius akinius. Tai 
Kalifornija. Tai aplinka, kurio
je įsikūrę daug senesnės kartos 
lietuvių, visai tiksliai — tai Yu
caipa, kur ir važiuojame daly
vauti Amerikos Lietuvių Ben
druomenės Yucaipos apylinkės 
steigiamajame susirinkime.

Ch. Lukšis, pats stambiausias 
Kalifornijos lietuvių biznierius, 
labai paslaugus bet kokiam lie
tuviškam reikalui, o be viso to 
dar būdamas ir “valdžioje” (jis, 
mat, yra Amerikos Lietuvių 
Bendruomenės Los Angeles apy
gardos vienas iš steigėjų ir da
bartinis apygardos sekretorius) 
— atėjo su labai praktišku pa
tarimu ir pasiūlymu kitiems 
“keleiviams” — važiuoti vienu 
automobiliu ir būtent jo. Taip ir 
padarėme. Ch. Lukšis su ponia 
Lukšiene, apygardos pirminin
kas K. Liaudanskas ir Los An
geles apylinkės valdybos narys 

IVI. Bakūnas — net ir nepajuto
me, kai Lukšiui vairuojant pa
siekėme Yucaipą. Stabtelėjome 
pas Aftukus, bet pavėlavę vos 
10 minučių, prie durų radome 
raštelį, kad susirinkimas įvyks
ta adresu: 35248 County Line 
Rd., Yucaipoje, pas Sabonius. 
Nieko nelaukdami — nuvyksta
me ten. Sustojus prie gražios 
rezidencijos tuo adresu, mato
me jau iš tolo ateinančią pasi
tikti M. Aftukienę ir kelis ki
tus. Pasirodo — susirinkę arti 
20 asmenų, buvo bepradedą stei
giamąjį susirinkimą ir be sve
čių iš Los Angeles. Bet, pavė
lavę labai, nedaug, pasirodėme 
beveik visai laiku. Pirmiausia 
susipažinome su tos puikios re
zidencijos savininkais Mr. ir 
Mrs. Saban, kurie ne tik mielai 
priėmė svečius, bet džiaugėsi 
kad Bendruomenės steigiamasis 
susirinkimas galėjo įvykti jų 
rezidencijoje. Susipažinome su

Budrik Furniture
3241 So. Halsted Street
Dėl T. V. sutaisymo skambinkite

Tel: CAlumet 5-7237
Atdara pirmadienio ir ketvirtadie

nio vakarais iki 9 vai. Sekmadie
ni .12—5.

Budrike radio programa sekmadie
nį nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų.

visais kitais, ir labai greitai bu
vome paprašyti “nutilti”, nes 
prieš trumpą laiką pakviestas 
Bendruomenės seniūnu J. Mil
ler — pradėjo susirinkimą. Pir
mininko pakviestas Apygardos 
pirmininkas K. Liaudanskas kiek 
smulkiau paaiškino apie Bend
ruomenės uždavinius, jo suren
kamų lėšų naudojimą, “čarte- 
rio” teisėtumą, Bendruomenės 
užsimojimus ir darbus. Ch. Luk-

2022SŽ/ 695^^ 5-3209j

šis, amžiumi nebūdamas taip se
nas, bet pats prie senųjų prisi
skaitęs, nes su mažomis per
traukomis Amerikoje yra išgy
venęs jau virš 50 metų, pasi
džiaugė matydamas tokį gražų 
būrį “senųjų” Bendruomenės 

steigiamajame (Yucaipoje) su
sirinkime — juos sveikino ir 
tarpe kitako pareiškė, kad 
“...mes senieji Amerikos lietu
viai turime stoti į naujųjų or
ganizacijas (Bendruomenė, mat, 
yra grynai “dypukiška” organi- 

Izacija), kad prilaikytume juos 
(suprask “dypukus”) nuo nu
tautėjimo...”. Tai vis, matote, 
tas senas (atsiprašau — ilga
metis) naujienietis Lukšis: jis 
turi netik daug pinigo — bet ir 
humoro... šį jo. pareiškimą, ga
li suprasti kaip kas nori, tūlas 
“dypukas” gali ir užsigauti... 
Kodėl ne... Bet tai, kas pasaky
ta — neginčytina tiesa, žiauri 
tiesa, čia ne vieta tą Lukšio 
posakį analizuoti, bet mūsų kul
tūrininkai vėliau, gal dar po 
10-mečio ar kito — suras “ar
chyvuose” ar “metraščiuose” 
tokią gilią tiesą, kad senoji Ame
rikos lietuvių karta prilaikė nau
juosius ateivius nuo nutautėji
mo... Tuos išmokslintus, pa- 
triotingus, viską išmanančius, 
drąsius, “kaip akmenis” lietu
vybėje užgrūdintus “dypukus”... 
Ch. Lukšio, gerokai humoru at
mieštas teigimas, už dešimtečio 
ar kito— pasirodys bus buvęs 
paimtas iš realios gyvenimo 
praktikos. Tiek Ch. Lukšis.

Paskui dar sveikino VI. Bakū
nas — Los Angeles apylinkės 
vardu; ponia Lukšienė pasi
džiaugė iš viso tokiu gražiu Yu
caipos lietuvių įsijungimu į lie
tuvišką darbą.

Paskui, susirinkime, vienas iš 
steigiamojo susirinkimo prita
rėjų ir naujųjų Bendruomenės 
narių — Dr. Ch. Laban, svečius 
supažindino su Yucaipa, eiliuo
ta kalba, paskaitydamas jo pa
ties sukurtą eilėraštį, apie Yu
caipos aikštę. Pasirodė, kad dr. 
Ch. Laban turi neabejotinų po
etinių gabumų ir supratimo apie 
ritmą ir rimą, ką rodo ir šis jo 
eilėraštis, perskaitytas susirin
kime :
GRAŽIOJI YUCAIPOS AIKŠTĖ
Kaip graži Yucaipos Aikštė, 
Turiu pasakyti,
Bet čion trūksta žodžių, 
Kad ją aprašyti.

Čionai mes gyvenam, 
Kaip kokiam gojuj, 
Tik galima lygint 
Su dangišku rojum.

Galima prilygint
Prie Popiežiaus Rūmų, 
Kur nėra nei dulkių, 

Anei jokių dūmų. 
Visi namai gražūs, 
Medžiais apsodinti, 
Ir visokioms gėlėms, 
Labai pagražinti.

> Čion žmonės gyvendami 
Rūpesčių neturi, 
Nes jie užtektinai 
Kapitalo turi.

Kurie nor1 turėti, 
Kokį užsiėmimą; 
žemę arinėj a, 
Daržoves augina.

Kiti laiko vištų, 
Ar mažų žvėriukų; 
Kiti laiko zuikių, 
Ožką ar ėriukų.

Čion vietos netrūksta, 
Kur laiką praleisti, 
Bet nėra dirbtuvių, 
Kad miestą apleistų.

Tiesa, čion gyvena, 
Daug pensionierių; 
Yra profesionalų, 
Ir daugel biznierių.

Čion tinka gyventi, 
Net ir milijonieriams, 
Prastiems darbininkams, 
Taipgi ir biznieriams.

Čion daug yra žemės, 
Visi patogumai;
Bet ji dar neįkilo, 
Į didį brangumą.

Gyvenam tarp kalnų, 
Turim sau geroves; 
Kur auga vaisiai, 
Gėlės ir daržovės.

Mes čionai sau turim 
Viską, kas yra dora;

Gaunam sau sveikatą, 
Čiori jš sveiko oro.

Dr. Charles Laban

Po visų kalbų, sveikinimų ir 
linkėjimų “naujagimiui” Ame
rikos Lietuvių Bendruomenės 
šeimoje globoti, išrinkta valdy
ba, kurion įėjo: J. Miller, pir
mininku ; Atko —, sekr., ir Mrs. 
Palionis — iždininku. Dr. Ch. 
Laban įpareigotas kontroliuoti 
apylinkės finansus, čia pat, su
sirinkimo metu — visi įstoju
sieji apylinkės nariais susimo
kėjo taip vadinamą “solidaru
mo mokestį” — su “magaryčio
mis”. Nariais įsirašė: Mr. Mrs. 
J. Miller, Mr. Mrs. J. Aftuk, 
Mr. Mrs. dr. Ch. Laban, Mr. 
Mrs. Saban, Mr. Atko, Mr. Mik
šy? (dypukas), Mr. Mrs. Palo- 
nis, Mr. Giedra. Dauguma, ga
lima sakyti, beveik visi, jų yra 
jau pensininkai, visi turi gra
žias rezidencijas Yucaipoje. Ir 
tai, tur būt, yra pirmoji Bend
ruomenės apylinkė, kurią suda-

: Skaniausias šiupinys
: Lietuvių Auditorijoje

Mazalietuviško šiupinio vaka
ras rengiamas kitą šeštadienį, 
vasario 27 d. Cliicagos Lietuvių 
Auditorijos didžiojoje salėje 7 
valandą vakaro. Šiupinį virs 
iš motinų to virimo meną pa
velde j usios garbingos mažalie- 
tuves šeini. Bumbulienė, Bunti- 
nienė, Albrechtienė, Žvilienė ir 
kt., kurios dar Klaipėdoje gyven
damos laisv. Lietuvos laikais už- 
gavąjįių sezono metu “didžlie- 
tuvius” žavėdavo neragauto 
gardumo šiupiniu. šiupiniai 

i Klaipėdoje buvo tradicinis žie- 
j mos švenčių patiekalas. Pra- 
I džioje šiupinio vakaras buvo 
rengiamas Viktorijoje, bet sve- 

I čiams kasmet daugėjant ir jo
kioje kitoje salėje nebetelpant,

ro beveik išimtinai senosios 
kartos žmonės. Kam Bendruo
menės kūrėjai turėtų už tai dė
koti? Pirmoje eilėje tai ilgus 
metus labai našiai veikusiai Los 
Angeles (prieš tai Čikagoje) 
lietuvių kolonijoje Mrs. J. Af- 
tukienei, kuri sulaukusi pensi
jos amžiaus — ir pensijos, su 
vyru Juozu, taip pat pensinin
ku, ten nusipirko gražią rezi
denciją ir paruošė dirvą "orga
nizuotam — patriotingų lietu
vių veikimui. Ji vargiai būtų 
tai galėjusi padaryti be nedve- 
jotinos, stiprios paramos iš pu
sės J. Miller — vieno senesnių
jų Yucaipos “setlerių”, kuris, 
prieš eilę metų gyvai veikęs
Los Angeles lietuvių kolonijo
je (buvęs ALT vietinio sky-
riaus pirmininku), nei kiek ne 
mažėsniu pasiryžimu ir aktyvu
mu dabar įsijungė į naują Yu
caipos lietuvių veiklą. Ir kai 
darbas buvo pradėtas, pasirodė, 
kad besą ten žmonių, mielai pri
tariančių ne tik Bendruomenės 
idėjai, bet pasirengusių paten
kinti ir tam pritariančių sko
nius: ponai Saboniai, kurių pui
kioje rezidencijoje įvyko stei
giamasis susirinkimas, ne tik 
buvo paruošę patalpas dides
niam skaičiui Ardomų, bet paga
mino ir puikias vaišes, patenki
nančias lygiai “seno” ir “jauno” 
skonius.

Malonių šeimininkų prižiūri-

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
K.......... ........................ r

GELIN I N K A S
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

z*-----------------—------------------------
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Banketams, Laidotuvėms, 
Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

[g užaus kų
■ BEVERLY HILLS GĖLINYiįlA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
: 2443 WEST 63rd STREET
| Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DffiEKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

šaulių Namuose.
Beje, šiupinys yra toks tauti

nis lietuvių valgis, kuris juo ar
čiau pajūrio, juo buvo tautiškes- 
nis ir gardesnis. Kas netiki, 
lengva bus įsitikinti sakytą va- , 
sarin 27 dieną. Tik prieš tai 
būtų labai įdomu, kad apie šiu
pinį pasisakytų ir tokios lietu- j 
vių gentys, kaip zanavykai, kap- I 
sai/ dzūkai, perlojai, Zarasai ir 
sielių tauta, nes pajūriečių ži
niomis juo toliau Į rytus, juo 
prastesnis darosi šiupinys, ir 
pagaliau išvirsta į grikių košę.

jp.

mi ir vaišinami, turėjome gra-
žios prbgos išsikalbėti įvairiais1 
klausimais su susirinkusiais,
kiek vėliau apžiūrėjome čia pat 
kaimynystėje, esančias puikias 
dr. Laban ir Palionių rezidenci
jas — ir kupini gražių įspūdžių 1 
iš viešnagės pas Yucaipos lietu
vius — jau vėlai vakare grįži
me į Los Angeles.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas".

Gyv. 4610 S. Washtenaw Ave.
Mirė 1960 m. vasario mėn. 14 d., 5:15 vai. ryto, sulaukęs 84 metų | 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje. t
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys Marie Massel, jos sūrius Victor ir 

Dennis, Sally Nicholson, jos vyras Foye, jų dukterys Peggy Britten, ■ 
jos vyras Neit ir Joan Andersen, jos vyras Richard s.u šeimomis (8 ■ 
proanūkai)-; anūkas Frank Shannon; giminaitė Helen Heim, jos vy
ras Steve ir jų šeima; giminaitė Ona Jokubauskas su šeima; švogeris 
Charles Masiliūnas su šeima; giminaitis Charles Naginskis ir jo vai
kai ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas trečiadieni, vasario 17 d. 5:00 vai. p. p. J. F. 
Eudeikio koplyčioje, 4330 S. California Ave.

Penktadieni, vasario 19 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš kop- ' 
lyčios i Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapato Bložio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Ddukterys, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

Treja Mėty Mirties Sukaktis
MARY MIRAVIČIENE ■

(PAGAL TĖVUS RAMONAITĖ) 
Gyven,o 2539 West 46th Place

Mirė 1957 m. vasario 17 d., 
10 valandą ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Se
nojoje Žagarėje, Šiaulių apskr.

Amerikoj išgyveno 46 metus.
Palaidųta Lietuvių Tautinėse 

kapinėse.
Paliko nuliūdę: mylimas vy

ras Adolfas, sūnus Albert Mor
row, marti Sally, anūkas Albert 
Jr. ir jo žmona Janice ir jų vai
kai Jimmy, landa ir Gaii; pus
seserė Anna Klcvins, Hollywood, 
Calif., giminės Lietuvoje ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįs
tam.’?.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai, Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijai, Brighton Parko Mo
terų klubui, Joniškiečių Kultū
ros klubui, žemaičių Kultūros 
klubui, Uteniškių klubui ir ža- 
gariečių klubui.

Kur mes esame — buvai su mumis, kur dabar esi — mes nueisime.
Prabėgo treji metai, kai mus palikai, 
Kai Tave priglaudė šie šalti kapai. 
Daug vilties turėjai su mumis dar gyventi, 
Bet ankstybos mirties negalėjai išvengti. 
Likom mes nuliūdę tik Tavęs gailėti 
Ij- ant Tavo kapo gėleles palieti.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnus, Marti, Anūkas ir kiti Giminės.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue

■"elef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Susirinkimu ir pa re rginui j 
PRANEŠIMAI

' — žemaičiu Kultūros Klubo suse ■ 
rinkimas Įvyks trečiadienį, vasario 
(Feb.) 17 d Hollywood Inn. Svetai- | 
nėję, 2417 W. 43rd St., Chicago, Ill. 
Pradžja 7:30 vai. vak. Nariai prašo
mi dalyvaut. N. Wilcop, rast.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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J’ASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU'
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

MANITOBOS LIETUVES ŪKININKĖSLANKOSI JUNGTINĖSE VALSTYBSĖE •
Rašo B. GH BRAITIENĖ iš Carberry Hills, Manitoki

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

1909 1960STANDARD FEDERAL Chicagos stipriausioji įstaiga Z JAFCTV XC’Vk 
OF voua \^-V 
fAVINCS

INSURED
naoooy®

Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 
jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., ManaS«r

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

4%

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trtč. visai neatidaroma.

BEIEŠKANTIEMS
ko nors ypatingo dovanai vestuvių, gimtadienio, varduvių ir kitoms 
progoms, pranešame, kad yra gautas naujas transportas naujausių do- 
vaninių prekių, kurios jau yra išstatytos Jūsų apžiūrėjimui ir ten ra
site dideli pasirinkimą: sidabro, kristalo irz porcelano gaminių stalo ir 
buto papuošimui. Sidabras yra nejvodyjąs ir nereikalingas ypatingo 
valymo.

Be to, pasinaudosite ir didelėmis nuolaidomis (20 iki 40%) dabar 
einamu išpardavimu valymo priemonėms, namų ruošos reikmenims, 
Įrankiams, žaislams ir šimtams kitų ^prekių.

Todėl apsimoka ir iš toliau atvažiuoti ir pasirinkti sau reikalingų 
prekių.

KREIPTIS Į
D. JURJONO BENDROVĘ

3251 So. Halsted St., Chicago 8,Ill.
Krautuvė atdara įprastomis valandomis ir sekmadieniais nuo 11 vai.

iki 3 vai. po pietų.

• Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosa
vybių savininkų, biznierių) mokesčių 
blankas.

• Atlieka knygvedybą.
• Sutvarko užsilikusias knygas.
PRANAS SALEMONAVIČIUS

504 West 33rd Street (netoli Normal Avenue)
Susitarimui tel.: Victory 2-3486

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 9 vai. vakaro, Įskaitant 
šeštadienius ir sekmadienius.

25 METŲ PATYRIMAS ŽEMOS KAINOS

DUOKITE SAVO 1959 METŲ MOKESČIŲ
(INCOME TAX) LAKŠTUS UŽPILDYTI

CHESTER KILKIS
4127 So. Richmond Street Virginia 7-3030

PRIE ARCHER AVENUE

Pildo biznio, nuosavybių ir asmenų lakštus.
Chicagbs lietuviams pildo lakštus jau per 26 metus.

i

Praėjusio gruodžio 19 dieną 
norėdami aplankyti savo gimi
nes ir artimuosius .Jungtinėse 
Valstybėse, sėdome Į mašiną ir 
pradėjome kelionę per sniego 
nuklotus Karberry kalvų miš
kelius, vienur tai kitur išgąsdin
dami stirnukes) ir kitokius lau
kinius žvėrelius.

Pasiekę Winnipeg© miestą, sė
dome Į Greyhound autobusą ir 
išvažiavome pietų linkui. Priva
žiavę Amerikos sieną, kuri yra 
už 60 mylių nuo Winnipego ir, 
atlikę muitinėse visus formalu
mus, nuvažiavome toliau. Nela
bai plačiose autobuso sėdynėse 
susirangę, snausdami privažia
vome pirmąjį sustojimą, Far
go miestą, šiaurinėje Dakotoje. 
Čia persėdę į kitą autobusą, pa
sukome linkui Chicagos. .

Rytui išaušus buvo matyti 
Wisconsino laukai ir ūkininkų 
namai. Pastatai gražūs, gerai 
sutvarkyti, atrodo, kad čia ūki
ninkai neblogai gyvena.

Tą patį vakarą pasiekėme 
Chicagos didmiestį. Prieš Ka
lėdų šventes miestas labai gra
žiai pasipuošęs, įvairiomis spal
vomis ir dekoracijomis. Susto
jome Greyhound autobusų sto
tyje. Čia kiek apsidairę ir su
siradę taksi, važiavome pas ge
rus pažįstamus prietelius, gyve
nančius 4619 S. Hermitage avė. 
Mandagus juodukas šoferis pri
vežė mus prie ieškomų namų 
durų ir aš linksma širdimi žen
giu prie durų ir pabeldžiu, kad 
galėčiau greičiau pasveikintį 
seniai bematytus prietelius.

Duris atidaro jauna mergaitė, 
gal kokių 15 metų amžiaus. Pa
klausus, kur gyvena mano pa
žįstamieji, ji į mane prakalbėjo 
lietuviškai, sakydama, kad jie 
čia jau nebegyvena. Aš klausiu, 
gal pasakytumėt, kur jie persi
kėlė? Mergaitė man aštriai at
sako, kad nežinanti. Norėjau 
dar paklausti, gal kas iš jos šei
mos žino, bet mergaitė nekan
traudama, kiek paraudusi atsa
ko “Good night” ir uždaro du
ris. Palikau tamsiame korido
riuje bestovinti...

Po tokio nemalonaus vizito 
reikia galvoti, kas toliau beda
ryti. Išvargusiam po tokios il
gos ir nelabai patogios kelionės 
pirmoje eilėje rūpi naknyvė. Iš
ėję į gatvę pasidaryti, užeinam I 
į pirmą pasitaikiusį viešbutį. Pa-I 
klausiu, ar galima gauti gamba- 
rį pernakvoti? Senyvo amžiaus 
žmogelis, pasižiūrėjęs. į mane, ir 
klausia:

— Ar jūs ilgai čia norite mie
goti?

— Kaip tai, ar ilgai? Norime 
miegoti visą naktį! — atsakau.

— Tai aš jums kambario ne
turiu ! — pareiškia apysenis 
žmogelis.

Vadinas, pataikėme į tokią 
nakvynę, kurioje negalima mie
goti visą naktį, o tik valando
mis...

Vėliau suradom kitą nakvy
nę, kur galėjome visą naktį mie
goti.

vės Varpą (Liberty Bell), kurs 
nuo 1776 metų liepos 4 dienos 
Amerikos piliečiams kasmet 
primena, kokia didi laimė yra 
žmonėms gyventi laisvėje.

Vėliau važiavome Į Baltimore 
pas gimines, čia irgi apžiūrėjo
me miestą ir Memorial Stadium, 
kurs buvo pastatytas 1954 me
tais ir kaštavo daugiau negu 6 
milijonus dolerių. Tai didžiulis 
moderniškas sporto stadionas 
su 50,006 sėdimų vietų. Vėliau 
dar apžiūrėjome miesto zoologi
jos sodą su įvairiausiais žvėri
mis ir gyvuliukais. Spalio 15 d. 
1958 m. buvo atidaryta naujai 
pastatyta katedra, kuri yra vie
no žmogaus, Thomas O’Neill 
fundacija ir kaštavo 8 milijonus 
dolerių. Ėmė kokią valandą lai
ko, kol visą apžiūrėjom. Taigi, 
matėm, kad Amerikos gyvento
jai turi daug pinigų.

Iš Baltimorės skubėjome at
gal namų link į tą tokį likusią 
šaltą snieguotą Kanadą, pake
liui dar kiek sustodami Chica- 
goje. Taip ir pasibaigė mūsų 
kelionė.

Bet kaip lietuviškas priežodis 
sako: “Visur gerai, bet namuo
se visų geriausiai”.

East Chicago, Ind.
Lietuvos nepriklausomybės 

minėjimą East Chicagos lietu
viams rengia ALT vasario mėn. 
21 d. šv. Pranciškaus par. sa
lėje. Už žuvusius ir persekioja
mus lietuvius už Lietuvos lais
vę Mišios bus laikomos 10:30 
(suma) Iškilmingas L. nepri
klausomybės paminėjimas, da-. 
romas vakare salėje: 6 vai. vak. 
banketas.

Po banketo iškilmingas aktas. 
Pagrindiniu kalbėtoju pakvies
tas inžinierius V. Adamkevi- 
čius. Meninę programą išpildo 
parapijos choras ir pradžios mo
kyklos vaikučiai. Alto val
dyba ir rengimo komisija pra
šo visus East Chicagos ir kai
myninių miestų lietuvius da
lyvauti ir savo auka paremti 
Lietuvos laisvinimo bylą. Tad 
iki pasimatymo.

ALT Valdyba ir 
Rengimo Komisija

Pataria nesigailėti 
dantims šepetuko

Dr. A. E. Archer, kalbėdamas 
Chicagos dentistų draugijos su
sirinkime, nurodė, kad svar
biausia dantų gedimo priežastis 
yra dantų smegenų nesveikavi- 
mai, kurie ypatingai pasireiškia 
pas žmones, turinčius daugiau 
negu 35 metus amžiaus. Dak
taras pataria juo toliau, juo la
biau vartoti dantų šepetuką ir 
jo nesigailėti. Geras šepetuku 
valymas apsaugo dantis nuo 
tartarinės rūgšties ir visokių 
nuosėdų susidarymo, kas la
biausiai ir sukelia dantų smege
nų ligas.

Duosi policininkui $5; i 
gausi 5 metus kalėjimo 1 

-----  . _ i 

Pabandyk duoti policininkui 
kyšį, gausi $5,000 pabaudos; 
įduok policininkui kyšį gausi 
5 metus kalėjimo, perspėjo ra-, 
ketų teismo teisėjas James K. 
Chelos. “Aš manau, kad davė
jas ir ėmėjas lygiai yra kalti ir 
abudu lygiai turi būti baudžia
mi”, jis pridūrė, nubausdamas 
tuo tarpu tik $50 bauda auto
mobilistą, Arthur Hoffman, 65 
metų, už bandymą Įduoti poli
cininkui Lawrence Heron pen
kis dolerius, kad nerašytų tikė
to už raudonos šviesos perva
žiavimą.

NAUJŲ MADŲ
Kampinės sofos ir kitokie baldai.

F. A RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm 11—5.

Now at GLASER’S
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THEnew Amana.
FREEZER-pfus-REFRIGERATOR

NEW BIG CAPACITY
FREEZER-pfvs-REFRIGERATOR
FPR-105. Total capacity 15.2 cu. ft. with 
space for 182 pounds of frozen food. New 
square-line styling. Stor-Mor doors. Only 
65 inches high. Can be built-in.

Why buy 2 appliances when 1 will do? But 
make sure you get the real thing — the one 
and only Amana Freezer-pZus-Refrigerator.

You get a genuine Amana freezer. Exclu
sive Amana-Matic freezing, up to 2^4 times 
faster than ordinary freezing. Even zero stor
age temperatures keep food fresher, safer, 
longer.

You get a full family size refrigerator—with 
automatic defrosting, glide-out shelves, but
ter keeper, vegetable crisper, meat keeper, 
triple illumination — even a tall bottle shelf.

You get both in one compact cabinet, only 
32 inches wide—plus Stor-Mor door on both 
freezer and refrigerator.

See it today!

EASY TERMS
KING-SIZE FREEZER PLUS A FULL 
FAMILY SIZE REFRIGERATOR
FPR-98. Total capacity 17 cu. ft. with 
space for 290 pounds of frozen food. Ex
clusive Amana-Matic freezing. Stor-Mor 
doors. Ideal for modern "freezer-living."

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677. 

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba 

„_______________________________ ______________________ _____________ t

Sovietų ambasada Washingtone praneša, kad šiais 
metais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lie
tuvą. Atsakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms 
vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio į tikybinius 
ar politinius keleivio įsitikinimus.

Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi su
sižinoti su šia kelionių įstaiga:WIDE WORLD TOURS
Evergreen Plaza 95th & Western Avenue 

Telef. GA 2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurią pa

saulio vietą be jokio pridedamo mokesčio.

Kitą rytą paskambinau ge
ram prieteliui, kuris kadaise gy
veno Winnipege, Manitoboje. 
Buvome šiltai priimti ir pavai
šinti ir, pasilsėję bei linksmai 
pasikalbėję, vakare išvažiavo
me į New Yorką.

Nakties metu važiuojant daug 
kas nebuvo galima pamatyti, bet 
atvažiavus į miesto centrą, dan
goraižiai buvo gražiai apšviesti 
ir aiškiai matyti. Nakties metų 
dangoraižiai yra daug įspūdin
gesni, negu dieną, kadangi jų 
viršūnės atrodo stačiai į dangų 
atsirėmusios.

Iš New Yorko važiavome į 
Hartford, Connecticut, vėliau Į 
New Haven, kur pas gimines 
linksmai praleidome Kalėdų 
šventes. Grįždami užsukome į 
Philadelphiją, kur aplankėme 
gerus pažįstamus. Kitą dieną 
apžiūrėjome miestą, buvom už
ėję į Independence Hali ir ap
žiūrėjome garsųjį senąjį Lais-

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus Į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupyto jams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas —iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus Įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2 V? % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupinius, ndrs nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris i aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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..NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

FubllgMi Daily Except Sunday by The Lithuanian News PubL Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, 111. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ________________ $13.00
pusei metams ___________ $7.00
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui _________ 1.25

Užsieniuose
metams ___ $16.00
pusei metų ............................ $8.00
vienam mėnesiui _________ 1.50

f 10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams _______________  $15.00
pusei metų _____  $8.00
trims mėnesiams_________ 4.00
vienam mėnesiui___________ 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Minėjimai sėkmingi
Kiek galima spręsti iš gautų iki šiol žinių apie pa

rengimus ir rinkliavas įvairiuose miestuose, Lietuvos 
nepriklausomybės sukakties minėjimai šiemet buvo sėk- 
mingesni, negu pernai. Žmonių susidomėjimas Lietuvos 
išlaisvinimo reikalu yra padidėjęs.

Įspūdingos programos buvo atliktos vasario 16 d. 
abiejuose JAV kongreso rūmuose: senate ir atstovų na
me.

Gerą pareiškimą davė ir valstybės sekretorius Chris
tian Herter. Pareišikmo nuorašai buvo išsiuntinėti viso 
pasaulio spaudai ir jo lietuviškas Vertimas buvo trans
liuojamas per “Voice of America” okupuotos Lietuvos 
gyventojams.

Tad be reikalo Kremliaus liokajai džiaugėsi, kad 
Jungtinės Valstybės jau “užmiršo” Lietuvą!

Ne, Lietuva nėra užmiršta. Jos pavergėjai negaus 
ramybės, kol jie nesusipras išsinešdinti iš neteisėtai pa
grobtos lietuvių žemės!

Chruščiovas nusivylęs Indijos vadais
Sovietų Sąjungos premjeras lankosi Indijoje. Jį pa

sitiko per pusę mažesnės minios, negu tos, kurios svei
kino JAV prezidentą Eisenhowerj.

Nikita 'Chruščiov jaučia Indijos vadų ir žmonių šal
tumą. Daug šiltesnės buvo jų nuotaikos sovietų atžvil
giu 1955 metais, kai jisai važinėjo Indijoje ir sakė piktas 
kalbas apie Vakarų “kolonializmą”.

Dabar Nikita traukė tą pačią melodiją, bet indai 
nesijaudino. Nusivylęs tokiu jų šaltumu, jisai juos išba
rė. Calcutta mieste, kur provincijos gubernatorius iškė
lė jam banketą, Chruščiovas pareiškė:

“Aš nemanau, kad jūs teisingai mus suprantate, 
kai mes parodome tam tikrą pasikarščiavimą prieš 
kolonialistus. Lygiai kaip jūs nesuprantate mūsų, taip 
mes nesuprantame jūsų, indai.

“Per tiek daug amžių jus Spaudė kolonialistai, bet 
vis dar jumyse nėra sužadinti stiprūs jausmai, kurie 
judina dvasią, kurie duoda įkvėpimą mums Rusijoje, 
nors mes iš tikrųjų niekad nebuvome kolonizuoti.”

Mongolų jungas
Rusija, iš tiesų, nebuvo kolonizuota.
Bet ji buvo mongolų užkariauta ir per 200 metų 

mokėjo duokles totorių chanams (imperatoriams). To- 
torai nesteigė savo kolonijų Rusijoje.

Tačiau Maskolijos kunigaikščiai išmoko iš totorių

Hespotizmą buvo nušlavusi. Bet Leninas, su Vokietijos 
kaizerio pagalba, pagrobė valdžią į savo rankas ir vėl 
atstatė mongolišką despotizmą Rusijoje.

O ką dabar daro tie despotai? Jie uždėjo savo jun
gą visai eilei tautų Europoje ir pavertė jas savo kolo
nijomis !

Indijos vadai jau pradeda suprasti, kas yra tie Krem- 
laius ponai, kurių vardu jiems čiulba apie “draugingu
mą” Nikita Chruščiov. Štai dėlko jie šaltai klausosi Ni
kitos kalbų!

Jam bus dar liūdniau, kai Indijos žmonės pradės 
vyti lauk sovietų politrukus, kurie veda melo ir šmeiž
to propagandą prieš Ameriką!

TANNER SAKO, KAD 
SUOMIJA NEPASIDUOS

Suomijos socialdemokra
tų partijos pirmininkas Vai- 
no A. Tanner sako, kad ko- 
muistai nepajėgs iš vidaus 
sugriauti Suomijos demo
kratinę santvarką ir kad 
Suomija neparduos savo 
nepriklausomybės.

Tanner baigia 79 metus 
amžiaus ir ketina nebekan- 
didatuoti į partijos pirmi
ninkus.

Jisai buvo tvirčiausias 
Suomijos laisvės gynėjas, 
kai.Sovietų Rusija ją užpuo
lė. Todėl raudonieji Rusi
jos despotai jo labai neap
kenčia.

Kai Suomija buvo nuga
lėta (nes Vakarų demokra
tijos nepadėjo jai atsiginti 
nuo užpuolikų), tai Maskva 
pareikalavo, kad Tanner 
būtų patrauktas tieson, kaip 
“karo nusikaltėlis”, ir būtų 
nubaustas. Rusijai reika
laujant, Suomijos aukšičau- 
sias teismas nubaudė jį 5% 
metų kalėjimo.

Išėjęs iš kalėjimo, Tan
ner buvo vėl išrinktas į 
Seimą ir atsistojo socialde
mokratų partijos vadovybė
je. Nežiūrint Maskvos gra
sinimų, socialdemokratai 
nepaliovė kovoję prieš ko
munistus ir išmetė juos iš 
valdžios. Tanner sako, kad 

’ ir toliau Socialdemokratai 
neleis komunistams įkelti 
koją į Suomijos vyriausybę.

Intrigomis ir papirkimais 
komunistams buvo pavykę 
atskelti dalį narių nuo so
cialdemokratų partijos. To
dėl socialdemokratai, kurie 
iki tol buvo didžiausia par
tija Suomijos seime, atsidū
rė antroje vietoje. Bet ne
sutikimai partijoje baigia 
išnykti ir sekančiuose Sei
mo rinkimuose socialdemo
kratai tikisi vėl laimėti pir
mąją vietą.

I Suomijos prezidentas ir

galės susitarti su ja ir su
daryti koalicinę vyriausy- 
bę.Per Klaipėdos uostą suomiam tiekia nafta

Pavergtosios Lietuvos spau- Į 
do j e jau prieš porą metų pasiro
dė informacijų apie pasirengi
mus per Klaipėdą į laisvojo pa
saulio šalis gabenti sovietinį 
benziną bei naftą. Tam reika
lui buvo vykdoma didžiulių re
zervuarų statybą ir nurodoma, 
jog “juodojo aukso traukiniais 
gabenimas iš Totorijos bei Baku 
atsieinąs brangiau, negu naftą 
Klaipėdos uoste perpumpavus 
tiesiog į tanklaivius. Praėjusių 
metų vasarą buvo skelbiama, jog 
tuo tarpu į naftos rezervuarus 
Klaipėdoje nafta atgabenama' 
traukiniais, tačiau ateityje 
“šimtus kilometrų ji pati atbėgs 
nutiestais naftotiekio vamz
džiais”.

Pastaruoju metu suomių spau-

A. 7). Vytenis-Aušrys

Viršūnių Konferencijai besiartinant
(Rytų su Vakarais susitarimų galimybės)

(Tęsinys)

Dar toliau sakoma, kad pre
zidento dabartinės kelionės 
yra “neaiškios, naujos, su dau
geliu nežinomųjų-nėapČiuo- 
piamųjų reikalų”. Sovietai 
šaltojo karo politiką pakeitė 
švelnesne, einančia iš Maskvos. 
O gal tik paties Chruščiovo 
parodomoji ramybė prieš aud
rą?!. .. žodžiu, prrezidentas 
savo geros valios keliohėje ga
li susidurti su visa eile neži- 
nomų-nepačiuopiamų reiški
nių, kai padėtis yra labai ne
aiški ir neapčiuopiama, taip 
kaip “Camp David dvasia” 
(intangible Spirit of Camp 
David). Tačiau, prrezidentas 
Eisenboweris susitiks su 
Chruščiovu Viršūnėse, prisi
rinkęs laimėjimų Azijoje ir 
Artimuose Rytuose (taip kaip 
paskutinio triumfo metu Eu
ropoje), jis bus sustiprintas 
viša eile pačių gyviausių gali
mų patikinimų, kaip sunku 
bus kohiuiiistains sukurti “to
kį vieną raudoną pasaulį”, jei
gu jie iš tikrųjų mano tai vyk
dyti talkos būdu, Bet ne kar- 

;du.) "žinoma, žirninių ovaci
jos ir širdingi tų kraštų vy
riausybių priėmimai sudarys 
arguinentūs spirtis, Chruščio
vo vadovaujamam komuniz
mui, Viršūhė'se.

Bet ar tain bus galima visiš- 
ikai paneigti, kad Chruščiovas 
j nesutiko ameriikečių palan
kumo, keliaudamas po JAV- 
alstybes (pav. lowa’je ir Pit- 
tsbui’gh’e). Ovacijos bei rodo
mas palankumas labai dažnai 
tik laikinės reikšmės; jis gali

i ..v, . v . , ,.V1 . , ) cuuniivB piczauenias udespotiškai valdyti žmones ir tą mongolišką tvarką jie .premjeras dabar yra ukinin- 
paskui jvede visoje Rusijoje. kų partijos žmonės. Mano-

1917 metų vasario-kovo revoliucija tą mongolišką 1 ma, kad socialdemokratai

do j e pasirodė žinių apie soviėti-j būti sukeliamas tiek vienos, 
nės naftos į Suomiją patekimą Į tiek antros pusės. Bet ar pa
per Klaipėdą. Ta pačia proga Vyks tų kelionių metu ir po 
nurodoma suomių spaudoje, jog įtiek valstybių pasisukusi po- 
pirmieji sovietinės naftos trans- Į litinį kursą (ypač paskutiniu 

...---- 1 pvz. Irane) Sovietams
l palankia prasme atsukti at
gal?

Viso to rezultatai pasirodys 
Viršūnių konferencijos metu. 

Susitikimas su Chruščiovu 
Viršūnėse

Po tb, kai ChrūŠčiova's ap
lankys de Gaulle kovo iričn. 
15 d. (vizitas tęsis porą sa
vaičių), turės įvykti Viršūnių 
Konferencija Ženevoje, ir pa-: 
■gal Cliriuš^iovo pareiškimą, 
reikia manyti, kad konferen
cija ĮVyks gegužes niėliesį. Jo
je, kaip buVo pranešta, deda-; 
lyVhtfs £lebėtojais ar patarė-! 
jais Rytų ir Vakarų Vokietijų; 
delegatai (kaip buvo Ženevo
je Užsienių Reikalų Ministe- 
rių Konferencijoje), 
Vengtų sunkumų ir ilgų gin
čų dėl jųjų pasodihimo, ypa
tingai Rytų Vokietijos atsto
vų, kad jų užimtoji vieta ne

portai iš Klaipėdos Suomiją pa- | nretu 
siekė traukiniais, tačiau nafto- j 
tiekis į Klaipėdą jau esąs pra
vestas. Gi nafta iš Klaipėdos 
jūros kėliu galėsianti būti tie
kiama maždaug poi metų laiko. 
Dabar vykdomas uosto gilini
mas, kad nafta būtų įmanoma 
tiekti didesniais tanklaiviais. 
Suomių spauda daro prielaidas, 
jog naftotiekio pravedimu ligi 
Klaipėdos uosto sovietai užsi
moję sovietinę naftą tiekti Skan
dinavijos šalims ir Vakarų Vo
kietijai. (E)

Chicaga švariausias 
miestas?

Pranešama, kad Chicagos 
miestas yra tarp švariausių mie
stų su daugiau kaip milijonu 
gyventojų. Indianopolis gavo 
pirmąją Ernest Trigg trdfeją, 
bet Chicaga švarumu, -gražumu 
ir sveikatingumu stovi Philadel- 
fijos ir New Yorko priešakyje.

kad iš-

sudarytų pagrindo į faktišką 
Rytų Vokietijos pripažinimą. 
(Kartais valstybių vyrai, ne
galėdami atsisakyti diploma
tinio protokolo forihaluirio bi
jo, kad ])riešingoj i pusė ne
padarytų iš to esminių spren
dimų.) Neskirstant šioje vie
toje numatytą konferencijoje 
medžiagos svarstymą iš eilės 
pagal josios svarbumą, atro
do, hera čia reikalo nagrinėti, 
kaip gali susitarti dėl to kon
ferencijos dalyviai, todėl pra
dėsime čia pirnion eilėn savo 
samprotavimus nuo Vokieti
jos.

A) Chruščiovas visur ir vi
suomet (nuo užpereitų metų 
lapkričio mėn. 27 dienos no
tos, vizito metu JAValstybėse, 
Camp David, Aukščiausiojo 
Sovieto plenume ir kitur) pa
brėžė ir kartojo reikalingumą 
sudaryti taikos sutartį su Vo
kietija ir tuo likviduoti karo 
liekanas ir Berlyno nenorma
lią padėtį. Todėl taikos sutar
ties sudarymą jis reikalaus ir 
Viršūnėse. Jei Chruščiovas ne
sutiko pirmiau demokratinę 
tvarką su Vokietijos suvieni
jimų, o reikalavo tokio suvie
nijimo, idant komunizmas ga
lėtų išsiplėsti ir į V ak. Vokieti
ją, tai tuo labiau dabar, savo 
laimėjimu viršūnėse, nesutiks 
su tokiu suvienijimu. Vaka
riečiai dėl pradžioje ‘išdėstytų 
priežasčių negali sutikti su 
Chruščiovo planu — užleisti 
Vokietiją komunizmui. O kai 
čia negali būti iš abiejų pusių 
jokio pagrindo susitarti, tai 
Chruščiovas reikalaus Vaka
riečių sutikimo sudaryti su
tartį su abiem Vokieti jom at
skirai, be suvienijimo.

Kaip aš esu šį reikalą išdės
tęs paskutinį karią Naujieno
se, pasirėmęs Sekretoriaus 
Hėrlerio pareiškimais ir Vals
tybės Departamento paaiški
nimais — kelias Sovietams su
daryti atskirai su Rytų Vokie
tija sutartį yra atidarytas ir 
JAValstybės nesiims dėl to jo
kių reališkesnių priemonių. 
O savaime tam neprieštaraus 
Machiillana*s. Kuriuo Būdu 
Chruščiovas gaus tam prita
rimą — nėra esmės dalykas. 
Gal tam pakaks Vakariečių 
tylėjimo dėl Chruščiovo pa
reiškimo, gal pareiškimo pri
ėmimo dėmesin, o gal net pa
reiškimo spaudos konferehcj-. 
joje, pasibaigus Viršūnėms. 
Žinoma, tai neapleis be Vak. 
Vokietijos protesto, kuris ir 
pasiliks tik protestas.

B) Vakarų Berlyno klausi
mą tenka pradėti nuo ten, kur 
pūstojo Keturių Užsienių Rei
kalų Ministerių konferencija 
Ženevoje rugpjūčio mėn. 5 d. 
Taigi, Vakariečių paskutinis

Dr. Grigaitis grįžo
(Pirmadienį vakarop lėktuvu iš 

New Yorko grįžo Naujienų vyr. 
redaktorius Dr. P. Grigaitis. Jis 
buvo išskridęs į Waterbury, 
Conn., kur pasakė kalbą Lietu
vos Nepriklausomybes paskelbi
mo -12 metų minėjime. Pake
liui į Waterbury buvo sustojęs 
New Yorke, kur susitiko su vie
tos veikėjais.

Vasario šešioliktos minėjimas, 
Waterbury buvo labai sėkmin
gas; dalyvavo ypatingai daug 
žmonių ir Lietuvos laisvės by
lai buvo suaukota apie šešioli
ka šimtų dolerių. Patirta, kad 
ir Bostone bei New Yorke mi
nėjimas taip pat gerai pasisekė.

pasiūlymas, kurį nepriėmė 
Gromyko, buvo toks: ,

1) Sudaryti V. Berlynui 
naują statusą penkių metų lai
kotarpiui su teise pasilikti 
Vakariečiams Berlyne, ir, jei
gu per tą laiką nepavyktų su
sitarti dėl naujo statuso sąly
gų, tuomet Vakariečiai nenus
toja ir toliau savo teisių pasi
likti Berlyne. Sudaryti mišrią 
komisiją iš keturių Berlyno 
okupacijos valstybių (JAV, 
D. Brit., Prane, ir Sov. Rusija) 
tam naujam statutui išdirbti.

2) Sudaryti kitą komisiją iš 
tų pačių valstybių atstovų, ki
lusiems įvykiams tirti ir susi
siekimui su Vak. Vokietija 
kontroliuoti, dahwaujant Ry
lų skaičiaus Sumažinimą Vak. 
jams.

3) Sustabdyti nedraugingą 
propagandą ir kitus nepalan
kius veiksmus prieš Rytų Zo
ną (komunizmą) Berlyne.

4) Nelaikyti Berlyne nei ato- 
minų ginklų nei raketų. (Nie
kad jų ten ir nebuvo, tačiau 
pažadas ateičiai.)

5) Sutinkama svarstyti įgu
lų skaičiaus sumažiinmą Vak. 
Berlyne (yra 11,000 vyrų).

Šias Vakariečių sąlygas Gro
myko atmetė ir konferencija 
išsiskirstė be rezultatų. Skir
tumas tačiau tarp Sovietų Są
jungos ir šių yra tik šiuoše 
punktuose:

a) Gromyko Ženevoje rei
kalavo pirmame punkte nu
matytą kbmišiją skirti iš Vak. 
ir Ryt. Vokietijos atstovų ly
giu skaičiumi, kuri per pus- 
aūtrų metų (Vakariečių — 5 
metai) laikotarpį turi papuošti 
Berlyno statutą ir Vokietijos 
sujungimo sąlygas. Tuo jis rei
kalavo pripažinti de facto Ry
tų'Vokietiją lyiįia Vak. Vokie
tijai.

(B. d.)

* Prie žalios šviesos įstaty- 
Eidami per gatvę, saugokitės 
sukančių mašinų ... Saugumas 
reikalauja, kad eitumėte per 
mas leidžia jums eiti per gatvę, 
bet susisiekimo nelaimių sta
tistika rodo, kad Matymas ne 
visada garantuc^d saugumų, 
gatvę tik prie kampų.

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

27.
Mūsų veiksmai Amalių dvare, kurie vy

ko atvykusio jaunuolio akivaizdoje, jį 
taip paveikė*, kad jis apsisprendė tuojau 
prisidėti prie mūsų būrio ir aktyviai ja
me bendradarbiauti. Iš Amalių dvaro jis 
išvykęs tik po to, kai bermontininkai jau 
buvo pasiėmę savo sužeistuosius ir smul
kiai iškratę net pačią apylinkę.

Naujasis mūsų narys buvo dar jaunuo
lis pilna to žodžio prasme, nes aš ma
nau, kad jis už mane buvo vyresnis gal 
lik keliais-mėnesiais. Tai buvo dailus ber
niukas ir atrodė, kad negalės būti vargo 
su juo, todėl jo prašymas buvo greitai pa
tenkintas.

Vyresnysis Jokūbauskas nepareiškė 
noro su mumis pradėti tikrą partizanišką 
gyvenimą, nes jam rūpėjo palikta žmona 
ir du maži vaikai, todėl jis atsisveikinęs 
išvyko žvalgytis apie namus, pasižadė
damas, kur tik bus galimybė, aktyviai pa
remti mūsų būrio veiksmus.

Išvykus Jokūbauskiui ir prisijungus

prie mūsų būrio Vičui, mes ir toliau bu
vome penki, bet arklių turėjome šešis, 
todėl vienam teko rūpintis dviem arkliais, 
ir tas pareigas pasiėmė Vladas Jokūbaus
kas.

Kai raudona šaulė teturėjo vos tik porą 
sieksnių kelio iki prieš akis stūksančio miš
ko Viršūnių, penki “raiteliai” apleidome 
Kuršėnus ir patraukėme pietų kryptimi.

Keisti tai buvome raiteliai, nes, užuot 
sėdėjus ant balnų, turėjo vargti susirietę 
ant pakinktų.

Turėjo per petį pasikabinęs šautuvą ir 
mūsų naujasis narys Vičas, nors iki šiol 
dar jam savo gyvenime neteko tokio da
lyko nei nešioti, nei iš jo šauti. Tai buvę 
tikrai dar žalia medžiaga.

Jojome po du greta, Vladas Jokūbaus
kas jojo paskutinis su dviem arkliais. Po
rą kilometrų pajojus nuo Kuršėnų Felik
sas kiek atpalaidavo pavadžius ir pirmoji 
pora ėmė lengva ristele greitinti judėjimą. 
Kai mudu su Viču nematėme reikalo nuo 
pirmųjų atsilikti, staigiai Vičo arklys kaž
kodėl metėsi į šoną ir mano kaimynas, 
kaip maišelis, žnegtelėjo ant dulkėto vie
kelio, Kol aš spėjau įspėti priešakyje jo
jančius, mūsą jaunasis kovotojas pasiliko 
apie šimtą metrų užpakalyje ir ėmė ....'
verkti.

— Tai nevyriška, prieteliau, — švelniai

guodė Felius nelaimės ištiktąjį.
— Čia ne skausmo, bet pykčio pasireiš

kimas, — labai greitai aiškinosi Vičas. — 
Man gėda, kad tas išpaikęs arklys Vaip ne
garbingai nutvojo į dulkėtą kelią, — ra
mindamasis dėstė partizanas.

— Ateityje to neatsitiks, — tvirtįnb Fe
lius ir Vičas matė neišbaigtą pašhkymą, 
kad tai buvo pamoka, kaip nereikia šedėti 
ant arklio, nors ir be balno.

Pirimyji nakvyne pakelėje

Pirmasis raiteliškas žygis tą dieną buvo 
padarytas apie penkiolika kilometrų ke
lio, bet jis įkyrėjo iki gyvo kaulo! Jau tie
siog norėjosi eiti pėsčiomis greta arklio, 
nes sėdynė tikrai jau buvo prisijodinėjusi 
ir atrodė, kad oda yra apleidusi dalį sėdy
nės, bet reikėjo tesėti.

Viename iš pakelės dvarelių sustojohie 
nakvynei, nes toks būrys vyi'ų ir arklių, 
mums atrodė, gali būti per didelis apsun
kinimas bet kuriam ūkininkui. Vakaro 
prieblanda jau baigė užleisti vietą mielai 
naktužei.

Dvarininkas, neaukšto ūgio, bet gana 
kresnas vyras, negalėjo suprasti, kad, bū
dami civiliai žmones, esame taip stipriai 
ginkluoti. Mat kiekvienas, be šautuvo ir 
dviejų jliostų šovinių, turėjome po rankinę 
granatą ir dar po pistoletą prie diržų, o ’

gražiausias buvo mano, nes aš jį paveldė
jau iš nuginkluoto karininko. Tai buvo 
“Mauser” 6, 75 m. m. Man buvo gaila savo 
“Parahelium”, kurį teko perleisti Vičui, 
betgi du pistoletai tikrai nebuvo ėeikaliiigi.

Atrodė, kad nies jam daugiau prime
name paprastus, bet labai ginkluotus, plė
šikus, ries tai rodo jo savotiškas išsiblaš
kytu as.

— Mes noriine pas Tamstą šiandien 
tučeti ndkvyiię ir vakarienę, — pasakė mus 
pasitikusiam šeimininkui.

— Bet, dovanokite, kas jūs būsite? — 
atsargiai ir švelniai pasiteiravo gaspa- 
dorius.

— Mes esairie lietuviai partizanai, ko- 
voją su plėšikais bermontininkais, kurie 
dabar siaučia plačioje apylinkėje.

Kai Felius priminė, jog mūsų būriui 
priklauso ir Motuzas, o taip pat paminėjo 
kelis kilus jam žinomus asmenis, šis pra
linksmėjo ir trumpai pasakė:

— Mano namai — jūsų namai, mielai 
paruošime vakarienę ir nakvynę.

Pašaukęs savo dų bernus (samdinius), 
jiems paliepė tuojau sutvarkyti arklius, o 
mus nusivedė į gyvenamąjį namą, kuris 
savo vidaus įrengimu tikrai atitiko dvaro 
vardui, nors jo išorė ir nesudarė dvarinin
ko gyvenamo namo vaizdą.

Jokūbauskas pirmiausia Folini išreiškė

susirūpinimą, kad bernai nenupiaustyfų 
odines pakinktų dalis, nes puiki geltoila 
oda galėjo kai ką suvilioti. Kai dvarinin
kas nugirdo, nors ir nebaisu pasikalbėji
mą tarp Feliaūs ir Jokūbauskio, pats nus
kubėjo reikalą patvarkyti ir grįžęs pareiš
kė, kad paliepęs užrakinti nuimtus nuo 
arklių pakinktus ir raktą pristatyti či*a, 
Taip greit ir buvo atlikta. Ir nors Felius 
pasakė, kad gal susirūpinimas be pagrin
do, bet dvarininkas pagyrė Jokūbauskį. 
Jis manąs kad taip galėję atsitikti, nes 
jam čia ir pirmiau buvęs padarytas dide
lis nemalonumas, kada nežinomas asmuo 
nupiovęs balno skvernus vokiečių žanda
ro pabalnotam arkliui, kai pats raitelis jo 
buvęs pakviestas į kambarį išgerti stiklą 
vyno, o arklys pririštas prie daržinės lau
kęs sugrįžtančio savo šeimininko.

Ir kai vėliau buvo smulkiai išsikalbėta, 
tai pasirodė, kad šeimininko būta links- 
maus ir padoraus būdo. Jis ėmė mus vai
šinti savo gamintų vynu, o kai mus pak
vietė į savo valgomąjį vakarienės, tai ten 
radome jo žmoną, dvi dukras, gana gra
žiai atrodančias paneles, ir sūnų, kuris bu
vo jauniausias ir galėjo būti apie 10—12 
metų amžiaus. Pristatė mus su visomis 
ceremonijomis. Gražioji lytis iš karto bu
vo labai rezervuota, bet kai užsimesgč 
kalbos, ir šios pasidarė aktyvios pokalbio
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Tampa, Fla.
Sėkmingai paminėta Lietuvos 
nepriklausomybės diena

Sekmadienį, vasario 7 d. 
Tampos Amerikos Lietuvių Pi
liečių Klubas Vinco Popelio sve
tainėje surengė Lietuvos nepri
klausomybės paskelbimo 42 me
tų sukakties dieną. Kadangi die
na pasitaikė graži ir saulėta, tai 
suvažiavo virš dviejų šimtų 
lietuvių kaip vietinių, taip ir iš 
tolimesnių miestij ir miestelių, 
kurie šiuo metu čia žiemauja. 
Buvo keliolika net iš Chicagos, 
Detroito, Los Angeles ir Miami, 
net iš Kanados. Deja, vietoje 
buvusios džiaugsmo dienos, da
bar jį yra Lietuvos, didžiausios 
vergijos pančius nesančios, liūd
na, bet ryžtinga prisiminimo 
diena.

Rengimo komisijos nariai — 
Anelė Zabukas, Sofija Puniš- 
kienė, Ona Popelienė (Popeli), 
Juozas Macis, Petras Pocius, 
Juozas Krukas — dėjo visas pa
stangas gerai prirengti, kad šis 
minėjimas ilgai liktų visų daly
vių atminime.

Svečius pakviestus pietų, pro
gramos vedėjas Ben Survilas 
pranešė apie šios dienos reikš
mę ir paprašė sustojus išklausy
ti Amerikos ir Lietuvos himnus. 
Anelei Zabukas vadovaujant ir 
visiems svečiams pritariant, 
darniai buvo išpildytas šis pir
masis programos numeris.

Papietavus, programos vedė
jas pakvietė Lietuvių Kaimelio 
dainininkių grupelę, kuriai vado
vauja Anelė Zabukas (ji yra 
grupės mokytoja). Sudainavo 
eilę dainelių, perkėlusių klausy
tojų mintis į laimingas Lietu
vos dienas, kai ji buvo laisva ir 
linksmai ten skambėjo dainos.

Ben Survilas po to perstatė 
Petrą Pocių, kuris savo trum
poj kalboj perbėgo visą Lietu
vos praeitį ir šių dienų vargus, 
kančias ir nelaimes, kviesdamas 
nepamiršti savo tautos, savo tė
vų ir motinų krašto, kur užau
gome ir lietuvių kalbos išmoko
me. Po kalbos .buvo aukų rinki
mas Lietuvos laisvinimui. Au
kų surinkta graži suma, tik dar 
neteko sužinoti tikslaus skai
čiaus. Tai bus paskelbta seka
mame susirinkime ir šiame 
dienraštyje, kas ir su kiek pri
sidėjo prie Lietuvos laisvinimo.

Po to buvo pakviestas St. Pe- 
tersburgo Lietuvių Mišrus Cho
ras, kurs Kazio Staupo vadovau
jamas sudainavo eilę rinktinių 
dainelių apie Lietuvos, laukus, 
girias, upes ir motinėles bei mer
gužėles. Skambios, darniai su
dainuotos dainos labai klausan
čius sujaudino. Mat, mes čia 
jau seniai nebuvome girdėję ir 
buvome išsiilgę lietuviškų dai
nelių, kokias patys buvome dai
navę būdami jauni laisvoje Lie
tuvoje...

Ben Survilas, sėkmingai baig
damas vesti programą, klubo 
vardu nuoširdžiai padėkojo vi
siems dalyviams, ypač poniai O. 
Įk>pelienei už pagaminimą ska
nių pietų, rengimo komisijai ir 
klubo valdybai už jų pasidar
bavimą. Kvietė visus dar ne- 
siskirstyti, o dar pasivaišinti 
prie bufeto, pasišokti ir pasi 
linksminti. Mat, šį sykį buvo 
net 5 muzikantai, jų tarpe ir 
Bruno Varąšius. K. R.

— Primename šachmatinin
kams, kad sekmadienį, š. m. va
sario 21 d. Jaunimo Centre 
įvyks didysis žaibo turnyras, 
kaip jau buvo pranešta prieš 
savaitę. Pradžia 11:00 vai. ryto.

— Pedagoginio Lituanistikos 
Instituto stipendijų fondui Juo
zas Grabauskas atsiuntė 25 do
lerių čekį. Sveikindamas In
stitutą iš Čikagos Aukštųjų Ped. 
Lituanistikos Kursų persitvarky
mo proga, p. Grabauskas savo 
laiške rašo: “...ir ateityje pri
sidėsiu ir kitus skatinsiu šią įs
taigą remti, nes geresnio kelio 
lituanistinės šviesuomenės prie
augliui ugdyti nematau”. — Sti
pendijų forma pirmoj eilėj ap
mokamas mokestis už mokslą 
tiems Instituto klausptojams, 
kurie lanko aukštąsias mokyk
las (kolegijas,
Nauji klausytojai į 
registruojasi Jaunimo 
nuo 9 vai. 30 min. ryto 
dieniais).

— C. Kriščiūnas ir jo

universitetus). 
Institutą 

Centre 
(šešta-

žmona 
vasario 16 d. išvyko į Floridą. 
Sustos Miami ar Miami Beach. 
Kartu su jais važiuoja ponia 
Cinskienė. Per paskutinius ke
lis metus ponai Krisčiąnai gy
vena Beverly Shores, Ind., kur 
jie turi gražią rezidenciją. Anks
čiau jie Chicagoje laikė bizni. 
Ponas Kriščiūnas yra veiklus 
Beverly Shores Lietuvių Klubo 
narys.

— Beverly Shores (Ind.) lie
tuviai vasario 21 d. minės Lie-J 
tuvos nepriklausomybės atkūri-

Lietuvių Auditorijos A 0 <lar i 
niaus kraštą!

či;metais jos naujasis pir
mininkas Martinkėnas irgi yra 
pasiryžęs pradėtąjį šalpos dar
bą dar labiau praplėsti, nes tu
rima daug laiškų, prašančių pa
galbos vargstantiems tautie-

direktorių susirinkimas
Lietuvių Auditorijos direkto

rių metinis susirinkimas įvyko 
vasario 8 d. Kaip metiniame, 
tai svarstymų buvo daug, ypa
tingai Auditorijos namo reika- v. , , . T. ,1.1 • ’ , , . ciams okupuotoje Lietuvoje,lai s, kuriems, nustatytas meti- 1 J J
nis prižiūrėtojas, kad viskas bū
tų tvarkingai vedama.

Todėl šių metų vasario 27 die
ną 7 vai. vakaro Lietuvių Au- 

Perbėgus numatytus reika- ditorijoje, 3133 So. Halsted St., 
lūs, eita prie valdybos rinkimų. sekciia ruošia Vilniaus blynų

Direkcijos valdyba 1D60 me
tams išrinkta sekanti;

Pirmininkas W. Kriščiūnas;
Vicepirmininkas Paul P. Pet

raitis;
Raštininkas Adolfas Kaulnkis; 
Kasininkas Ed. Chernauskas; 
Namo komisija: J. Balchunas, 

W; Kriščiūnas ir P. Kenutis.
Susirinkimui einant prie pa

baigos, labai malonu buvo ma
tyti, kad visi direktoriai labai 
rūpestingai domisi Auditorijos 
namo reikalais, taipgi buvo ma
lonu matyti npujai išrinktąjį di
rektorių Dr. Steponą Biežį, ku
ris labai gyvai sekė susirinkimo 
eigą.

Susirinkimui pasibaigus buvo 
palinkėta laimingos kelionės po
nui Kenučiui, kuris išvksta į 
Floridą žiemos atostogų.

Paul Petraitis, koresp.

vakarienę, kurios pelnas skiria- 
I mas grynai šalpos reikalams.
Tikimasi, kad Chicagoje gyve
nantieji tautiečiai atsilaikys į 
minėtą vakarienę ir parems Vil
niečių Sąjungos šalpos Sekcijos 
visuomeninį darbą. Vakarie
nė bus su muzika ir s

P. E. Dirkis

mokinį.

Vilniaus Sąjungos 
rūpesčiai

Kiekviena organizacija turi 
rūpesčių. Turi ir Vilniaus Są- > 
jungos Chicagos Skyrius. Są
jungoje veikia atskira institu- 
ei j a, vadinama “Šalpos sekcija”, 

mo sukaktį Lake Side (p. Mel- h<ul.j turj rįnLtą vadovybę ir 
dazio) vilnio Min^iiinas nrasį-!, . _ . . ,v , .,i kuri rūpinasi hk salpos reika

lais.
Praeitais metais iš tos sekci

jos pirmininko Juliaus Pakal- 
kos pranešimo paaiškėjo, kad 
sekcija savo darbą taip buvo iš
vysčiusi, jog pasidarė lyg “Ma- 

| žuoju Balfu”, nes bėgyje viene- 
ateme rių metų išsiuntė vien į Suval- 

‘kų Trikampį daugiau negu šim-Į

dažio) viloje. Minėjimas prasi-: 
dės 3 vai. po pietų. Minėjimo , 
rengimo komisija kviečia visus 
vietos ir apylinkės lietuvius mi
nėjime dalyvauti. — Kor.

plėštas Armour kompanijos pre
zidentas Williams Wood Prin
ce. Iš jo du banditai 
$100.

Plėšikui visi lygūs
Lawrence Stern, 71 metų am

žiaus, American National Bank 
prezidentas, atsigynė nuo plėši
ko miesto centre apie pusiau 
šeštą valandą popiet, spirdamas 
jam i papilvės minkštą vietą. 
Einantis ties 1100 bloku Astor 
gatve, iš pasalų priėjęs, bandi
tas įrėmė Stoniui ]>eilį ir pa-! 
prašė piniginės. Tas turėjo tik I 
88 centus ir atidavė, bet ban
ditas supykęs .pradėjo peillį la
biau spausti. Tada Stern jam 
spyrė. Bnaditas pasviro, ir šo
ko atgal pulti, bet žmonės su
pratę, kad čia esama užpoliipo, 
pradėjo šaukti ]>oliciją, ir vai
kėzas pabėgo.

Prieš savaitę ties 1300 N. Sta
te buvo permuštas žemėn ir api-

DR ANNA GALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai: 
iš rytu ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių. 

šokiais.
Dirkis ‘

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

430/ earning PI
ON PREPA® čl——- 

/O SAVINGS
Hfective Jan. 1,1960

FREE ALUMINUMWARE
WITH $500.00 OR MORH
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, KL 

Tel. Bishop 2*1397
HOURS: MONDAY 9 to S 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
♦ to 5

SATURDAY » to 1 
WEDNESDAY CLOSED

k MIDLAND
j^^Savingš and Loan Association

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta I 
Federal i nėję Draudimo ištaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

CRANE
SAVINGS AND '
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A. Vi % INVESTMENT
"f ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

4^H DIVIDENDO 

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — serų sąskaitos investments?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte gaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

1800 So. Halsted Si.

AND LOAN ASSOCIATION

Tel: HAymarket 1-3070

Visos taupytojo sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo taku chirurgija

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg.
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rėzid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

RŪTA BUTNIS, M. D. 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Bendra praktika

Ofisas ir Rezidencija:
744 WEST 35th ST. Tel. Bl 7-3883

Priima kasdien: 9 A. M.—8 P. M.

PR 6-1795, rez. TRemont 9-5890 

DR. JONAS G. BYLA 
Nervų-smegenų ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG.
2.300 West 51st Street

Valandos tiktai pagal susitarimą

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3*3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2.868 
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, sestad. nuo 9-11 
. vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.

Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4036 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef : LA 3-4949 Namų BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 
OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.
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C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

« P. ŠILEIKIS, O. P.
fe* ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
T dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St , Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras 

MICHEL
Išvykęs atostogų į Phoenix,
Arizona. Sugrįš apie 1960 

m. kovo mėnesį.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOMS

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki & 
Tree, uždaryta. Penki ir šeši 10 — 3 
vaL po pi^tų Ąrba pagal

r PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
s . ,

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882 

r

1960 METŲ TV APARATAI
išsimokėtinai. — Priimam senus.

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W.47St 

F Rentier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vaL ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Yra geda nemokėti savo kal
bos ir nepažinti savos literatū
ros ! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00, minkytais $2.00.

Užsakymus adresuokite:
’ NAUJIENOS.

1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Dl.
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GAUSUS VASARIO 16 MINĖJIMAS
(Tęsinys)

Chicagos Lietuvių Taryba 
pagerbė senatorių Douglas

Kaip jau vakar minėta, Chi
cagos lietuvius jų rimties ir su
sikaupimo valandą vėl aplankė 
vienas žymiausiųjų draugų,

jrius. Jei*apie 12-15 tautų Af
rikoje pirmą kartą gauna lais
vę, tai kodėl turi vergauti buvu
si laisvos Europos dalis? Kalbė
tojas mano, kad yra viltis at
gauti laisvę, tai išgaunant toms 
tautoms laisvus balsavimus, per 
kuriuos galėtų apsispręsti 
savo ateities be komunistų 
presijų baimės.
Amerikos interesas yra 
palaikyti laisvės viltis

“Turim viską daryti, kad lais
vės švyturys neišgesdamas švie
stų Rytų Europai ir kad sovie
tų imperialistai žinotų, jog pra
dėję karą jie turėtų skaitytis su 
šimtu milijonų sukilėlių savo 
pavergtųjų tautų tarpe” ir mū
sų interesas yra tuos 100,000,- 
000 palaikyti”, baigė sen. Doug
las.

dėl
re-

senatorius Paul H. Douglas, 
kurį, auditorijos plojimams nu
tilus, pirmininkė E. MikužiUtė 
pristatė, kaip buvusį žymų po- 
lit. ekonomijos profesorių Chi
cagos universitete, Senatvės 
pfensijos Illinojaus valstybėje ak
to autorių, kariavusį ir sužeistą 
pasauliniame kare, dabar mūsų 
čikagiškių senatorių, Pavergtų
jų tautų savaitės proklamacijos 
vieną žymiausiųjų autorių ir ge
riausią lietuvių tautos draugą, 
ir perskaičiusį tekstą įteikė se
natoriui Chicagos Lietuvių Ta
rybos nuo visų Chicagos lietu
vių gražų adresą, kuriame se
natorius Paul H. Douglas pager
biamas kaip laisvės ir demokra
tijos čempionas ir prispaustųjų 
bei pavergtųjų gynėjas.

Savo kalboje, kurios jokiu bū
du negalima būtų pavadinti op
timistiška, senatorius tačiau pa
kartodamas išvedė, kad laisva
jam pasauliui, o Jungtinėms 
Valstybėms ypatingai nėra ki
tos išeities, kaip jokiu būdu ne
nusileisti Chruščiovo pagundom, 
nors jis taip pat perspėjo, kad 
britų premjeras Macmillan vi
sai atvirai ir visais budais ieš
ko su sovietų bolševizmu koeg
zistencijos ir, yra pasiryžęs 
mesti raudonajam Molochui į 
nasrus nors ir visus šimtą mi
lijonų buvusių laisvų tautų Ry
tų Europoje.
Sykį apvilta tauta nuoskaudos 
nebepamiršta

Ką reiškia apvilti tautą, se
natorius priminė Čekoslovakiją, 
kaip ji buvo atiduota ir išduota 
Hitleriui praryti 1938 metais ir 
kaip iki šiandien verčiau tylėda
ma kenčia Maskvos satrapų te
rorą ir skriaudas, bet nebetiki 
Vakarams. Tas pats būtų su 
Lietuva, Latvija, Lenkija, Ven
grija ir kitomis tautomis, jei 

. sykį būtų padarytas rusams kad 
ir kokios nuolaidos jų sąskaita. 
“We cannot afford to abanden 
East Europe!” pabrėžė senato-

II
Meninė programos dalis

Stasys Baras-Baranauskas su 
Aleksandru Kučiūnų pirmąją 
meninę programos numerį savo 
atliko dar prieš senatoriui Doug
las atvykstant.

Stipriai, švariai ir skambiai 
solistas sudainavo: a) Žvejo 
dainą — Vai kur nužėgliuos, b) 
Augo putinas ir cj Oi greičiau 
greičiau kilkit debesėliai, ir pa
kartotinai publikai prašant prie
dams Liepė tetula man jaunam 
ganyti...

Po to, išbėgo į sceną “Žilvi
čio” mergaičių — bernaičių bū
rys. Pirma šoko Blezdingėlę — 
gražų mergaičių figūrinį su ske
petaitėmis ; kiti buvo poriniai 
grupiniai, visi gyvi, bet daugu
mui matyti, o daugeliui ir pa
žįstami.

Šokių pyneles baigus, pirmi
ninkė padarė naują siurprizą, 
pristatydama ką tik prieš ko
kią savaitę iš Lietuvos nuo Za
rasų atvykusį Kazimierą Dudė
ną, kuris tarė kelis žodžius: gir
di, “Sveikinu savo ir Lietuvos 
va^du”, ir susijaudinęs nutilo 
ir nuėjo nuo scenos.

Toliau buvo pristatyta p-lė 
Irene Kaledinskaitė, kuri Ku- 
čiūnui prie piano palydint skam
biai sudainavo a) Ten kur Ne
munas banguoja, b) Ne margi 
sakalėliai c) šiandien mano sie
loj šventė.

Paskutiniame numeryje išsi
rikiavo “Dainavos” mišrusis 
choras.

Gabaus Šimkaus Jr. diriguo
jamas, gerai išlavintas ir pui
kiai lazdelės valdomas solidus 
choras tikrai darniai sudaina
vo “Galingas Dieve”, Laisvės 
dainą ir baigė (visai auditorijai 
sustojus) 
himnu 
mę.

Kai 
lauke
ženklai.

Jei pagiriame programos ve
dėjus, ir pildytojus, tai nemažiau 
gero žodžio nusipelno ir tie pil
kieji lietuvybės darbuotojai Chi
cagos Lietuvių Tarybos parei
gūnai ir nariai, k. antai (čia iš
rašau tuos, kurie aukščiau ne
minėti) : Vincas Mankus, V. Ve- 
selauskas, Julius Pakalka, Me
čys Šimkus, Jonas Jasinskas, Ju
lius Kuzas, Michalina Baronie
nė, Bernice Brijūnienė, Kazys 
Čepukas, Juozas Grišmanaus- 
kas, Vaclovas Mažeika, Povilas 
Mileris, Kostas Petrauskas, 
Marcelinas Rimkus, Vladas šo- 
liūnas, Edvardas Sftasiukaitis, 
Bruno Tūbelis, Vytas Uznys, Jo
nas Valaitis, Petras Vėbra ir 
Vincas žemaitis.

antruoju Lietuvos
Lietuviais esame mes gi-

pagaliau skirstėmės, jau 
buvo pastebimi vakaro

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 

lit. medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir Liu Sės suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

$6,000 suaukota Lietuvos 
laisvės reikalams

Chicagos lietuviai, minėdami 
Lietuvos ’nepriklausomybės at-

• statymo paskelbimo 42 metų su
kaktį, surengtą Chicagos Lie-

• tuvių Tarybos Marijos Aukš- 
. tesniosios Mokyklos salėje 1960

metų vasario mėn. 14 dieną, vie
nu balsu priėmė šią rezoliuciją:

Giliai išpažindami tuos am
žinus asmens ir tautų laisvės 
principus, paskelbtus Jungtinių 
Amerikos Valstybių nepriklau
somybės Deklaracijoje ir vėliau 
juos pakartotus Konstitucijoje, 
kuriais daugelis pasaulio tautų 
vėliau grindė ii' dabar tebegrin- 
džia savo nepriklausomų vals
tybių įsteigimą, prisimename, 
jog tais pačiais principais rem
damosi ir Lietuvių tauta Lietu
vos Tarybos 1918 metų vasario 
16 dienos nutarimu Vilniuje pa
skelbė atstatanti nepriklausomą 
savo valstybę.

Kadangi Sovietų Rusija, vyk
dydama slaptą 1938 metų rug
pjūčio mėn. 23 dienos susitarimą 
su Hitlerio Vokietija pasidalin
ti Pabaltės valstybes ir Lenki
ją, 1940 metais savanaudiškai 
ir vienašališkai sulaužiusi vi
sas savo iškilmingai pasirašy
tas su Lietuva sutartis, kaip 
pav., 1920 m. Taikos sutartis, 
1926- m. Nepuolimo paktas, už- 

lėmė Lietuvą ir ją aneksavo, 
1944 m. traukiantis vokiečių ka
riuomenei ją vėl užėmė, visiška? 
neatsižvelgdama į savo įsipa
reigojimus pagal Atlanto Char- 
tos ir Jungtinių Tautų Chartos 
nuostatus, kuriuos Sovietų Ru
sija yra bendrai pasirašiusi su 
Jungtinėmis Amerikos Valsty
bėmis ir kitais sąjungininkais;

Kadangi Sovietų Rusija, vyk
dydama savo imperialistinę — 
kolonialinę politiką yra aneksa
vusi Lietuvą, Latviją, Estiją ir 
kt. ir savo orbiton yra įtrauku
si didelę dalį Vidurio Europos 
ir, siekdama dominuoti visam 
pasauliui, su pagalba komuniz
mo savo įtaką vis plečia pa
naudodama politinį, kultūrinį, 
prekybinį, ūkinį bendradarbia
vimą ir jau rimtai tvirtinusi 
Azijoje, Afrikoje ir net bando 
persikelti į vakarinį žemės pus
rutulį ;

Kadangi šiose lemtingose 
rungtynėse vakarų demokrati
nės valstybės ne visada pakan
kamai koordinuotai veikia sulai- ‘ 
kyti beplintantį komunizmą ir . 
nepakankamai įvertina jojo pa
vojų ir joms pačioms;

Todėl, su dideliu pasitikėji- ' 
mu kreipiamės į Prozidentą, Už
sienio Reikalų Ministerį ir Kon- 1 
greso narius ir prašome:

Kad Jungtinių Amerikos Vals- 1 
tybių Vyriausybė panaudotų sa- • 
vo išmintingą vadovavimą ap- 3 
jungti vakarų pasaulio tautas < 
ir valstybes kovoje su Sovietų 
Rusijos vadovaujamu komunis
tiniu imperializmu; ;

Kad Jungtinių Amerikos Vai- 1 
stybių Vyriausybė per Jungti
nes Tautas reikalautų Sovietų < 
Rusijos vyriausybę savo politiką : 
suderinti su Atlanto Chartos ir 
Jungtinių Tautų Chartos princi
pais, kuriuos ji pati iškilmin
gai yra pasirašiusi ir kad iš
vestų iš Lietuvos ir kitų anek- ! 
suotų kraštų savo kariuomenę, i 
policiją ir komunistų partijos 
aparatą ir kad žmonės galėtų 
laisvai sudaryti valdžią pagal sa
vo pasirinkimą;

Kad Jungtinių Amerikos Vai- J 
stybių Vyriausybė taip pat ly- ' 
giai efektingai paremtų išsilais
vinimą Sovietų Rusijos paverg- ’ 
tų tautų, jų tarpe ir Lietuvos, . 
kaip ji nuoširdžiai rėmė ir te
beremia išsilaisvinimą tautų 
Azijoje ir Afrikoje iš koloniali- 
nių

Mirė Augustas Petrėnas 
(Gust Peterson), ilgametis vie
tos gyventojas, geras Raudono
sios Rąžės klubo ir Lietuvos Ka
reivių Draugijos bei Chicagos 
Lietuvių Draugijos narys; be 
to, buvęs der kelių kilų lietuviš
kų organizacijų narys. Pašar
votas Petkaus koplyčioje, 1 110 
S. 50th Ave. Laidotuves įvyksta 
trečiadienį, vasario 17 rt. Minė
tų Draugijų nariai, kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse, nes tai 
paskutinis draugui patarnavi
mas. Šiandien vienam, rytoj ki- 
kitam ir t. t.

P, Gerdvainį, 1115 So. 19th 
Avenue namuose, vidurnaktį iš
tiko širdies priepuolis. Kaimy
nų pagalba nugabentas į ligoni
nę. Sutvarkė reikalus, išeina va
žiuoti namo, ogi, žiūri, nebė
ra automobilio. Buvo naujutė
laitis. Vadinasi, vagys ir nakto
vidyje nesnaudžia.

— Ben TumaviČe 
ligoninėje, bet yra 
rėjęs, tai dar diena
sai sustiprės, galės grįžti 
O namai tai už vis geriausia vie
ta. Nors ir pats nepajėgi, bet 
namuose yra kas nuoširdžiai 
aptarnauja, o lai atlieka mylima 
žmona. K. P. D.

HELPWAWTED — MALĖ 
parbininkŲReikia

ATTENTION AIRCRAFT 
MECHANICS! WE NEED AN 

experienced aircraft propeller me
chanic. Steady work, plenty of over-: 
time. Good pay. D. P.’s accepted. 
Must speak and understand English.

Ask for ERNIE 
AIRCRAFT PROPELLER SALES 

AND SERVICE
Northbrook, Ill. CR 2-1688

LIETUVIŠKAI kalbąs bučeris; pasto
vus darbas; taip pat bučeris šeštadie
niams. Kreiptis: Parkview Market, 

2715 W. 71 St., tel. PR 8-0715.

REIKALINGAS lietuvis vairuoti sun
kvežimį ir pardavinėti “Squirt”, pil
stymo i bonkas skyriuje. Turi mokėti 
angliškai kalbėti ir rašyti. Rašykite 
Mrs. Nesbitt.

2613 BROADWAY 
West Palm Beach, Fla.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —- Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALĖ
Namai, žemė Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės f

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

rtai- 
daug 
kita

tebėra
page

FULL OR PART TIME
• Registered Nurses 

for Staff Duty. Supervisor and 
Asst. Nurses Director.

• Licensed Practical Nurses
for General Duty. Pleasant 

Surroundings, Liberal Pers. Policies, 
Group Ins. Privileges. Good Salaries 

Call or Visit.
ORTHODOX JEWISH

HOME FOR THE AGED.
1648 S. ALBANY AVE.

LAwndale 1-2333.
namo.

REIKALINGA MOTERIS namų ruošos 
darbams ir prižiūrėti vaikus. Gražus 
namas Highland Parke. Atskiras 
kambarys ir vonia. Geras atlygini
mas. Reikalingas pažymėjimas. Ra
šykite arba skambinkite Mrs. S. P. 
Jacobson, 1199 Lincoln Ave. High
land Park, Ill. Telef. IDlewood 3-0576.

JEIGU NEDELSI — gerai nupirk
si 2 butų 5 x4 kamb. mūr. namą, su 
krautuve. Sklypas 50 pėdų, šildymas 
alyva. Pajamų $205 į mėn.

GAGE PK. 3 butų mūr. 5x4 ir 2% 
kmb. Atskirai kiekvienas butas ap
šildomas alyva. Sklypas 38 pėdų. 3 
autom, garažas. $30,000.

BRIGHTON Pk. mūr. namas. 5 k. 
(3 mieg.) modernizuotas butas ir dar 
dvi patalpos smulkesniam bizniui. 
$125 mėn. Labai gražus ir švarus rū
sys. Karšto vandens-alyva šildymas. 
Šalia ekstra sklypas — tinkamas ge
ram namui. Pigu!

4 BUTŲ mūr. namas Brighton Pk. 
šildymas karštu vandeniu-gazu. $400 
mėn. pajamų. Kaina $26,000.

2 DIDELI NAMAI, viso 10 butų, 14 
pavienių kamb., išnuomotų savaitė
mis, 2 biznio patalpos. Viso $1,000 
mėn. pajamų. Nedideli taksai. Pigius 
apšildymas. Kaina $31,000. Namai 
patys išsimoka per 3 metus.

MIELAS TAUTIETI! Dažnas iš Jū
sų sunkiai dirbdamas ne savo Įpras
tą darbą Čikagoje, negalite Įsigyti 
visiškai naujo,ištaigingo ir moder
niško namo arčiau Jūsų pamėgtų lie
tuviškų centrų. Bet štai čia siūlomas 
namas, įrengtas kaip lėlytė! Tai švie
sus, moderniškas 4 kamb. med. na
mas su 2 mieg. viršuje. Gražus, ne- 
apsemiamas rūsys, centrinis šildy
mas. Visas namas apie 90% naujai 
perdirbtas. Be to, rūsyje dar 2% 
kambariai su atskiru iėjimu. $12,750.

PUIKIAME STOVYJE 2 aukštų 
mūras: 3 butai — 5, 4 ir 4 kamb. ir 
taverna su visais Įrengimais. Autom.

alyvos šildymas. Garantija nuo po
tvynio. Naujo tipo vonios. Dvigubas 
mūr. garažas. Ziem. alum, langai. 
VIRŠ $5,000 metinių pajamų. Savi
ninkas duoda morgičių.
Prašo $31,500. Nori skubiai parduoti.

NAUJAS, puikus liuks, mūr. 2x6, 
Gage Pk. Gazo karšto vandens šildy- . 
mas atskirai kiekvienam butui. Labai 
šviesus butai. 40 pėdų sklypas. Ap
žiūrėkite! Kaina .neiškelta.

MARQUETTE PK. puikus modern.
6 metų mūr. 2x6. Karštu vandeniu 
alyvos šildymas. Garažas. 37 pėdu 
sklypas. Labai rimtas pirkinys.

APIE $20,000 metinių pajamų. 19 
apartmentų. Baltų plytų namas ge
rame stovyje ir geroj vietoj. įnešti 
reikia $25,000. Kaina $125,000.'

GEROJE Cicero vietoje 2 namai: 2 
butai po 4 kamb. ir 1—6 kmb. $100 
mėn. pajamų ir savininkui butas. 
Nebrangu.

JAU KAINA nuderėta iki $17,000!
4 butai po 4 kmb. Mūr. namas Cice- 
roje. Alyvos šildymas.

ARTI MARQUETTE Pk. ir Kedzie
5 kamb. mūr._ bungalow. Ekstra 2 
kmb. atike. Rūsys. Gazo šildymas. 
Garažas. Sklypas 34 pėdų. $19,000.

LABAI ŠVARUS, modernizuotas 7 
kamb. (4 mieg.) medinis bungalow 
Brighton Parke. Nauja gazo šiluma. 
Garažas. $14,000.

GEROS IŠVAIZDOS, kampinis 4 
butų po 4 kmb. mūr. namas. 2 auto 
mūr. garažas, šildymas stokeriu. Pa
jamų $4,200. Kaina $37,000.

PILDOME INCOME TAKSAS.

Tenka pasidžiaugti, kad Chi- 
cagos organizacijos ir pavieni 
asmenys suaukojo Lietuvos lais
vės kovoms $6,000. Kada baigė
si minėjimas ir buvo suskaičiuo
tos aukos, paaiškėjo, kad trūko 
$12 prie šešių tūkstančių. Ta
da keli atsakomingi Chicagos 
Lietuvių Tarybos nariai sumetė 
po kelis dolerius, kad būtų pa
siekta graži ir apskrita $6,000 
suma.

valstybių globos.
Chicagos Lietuvių Taryba

Pirmininkas 
Sekretorius

Fire destroys 
hts tre e s, ‘ t

i 1L

PRFVFNT FOREST FIRES’

Gražiai paminėjom Vasąrio 
šešioliktąją

Vasario 13 d. čia įvyko Vasa- 
sio 16 minėjimas, kuris sutrau
kė pilną parapijos salę (apie 
300) žmonių ir buvo tvarkingai 
pravestas Dr. P. Kisieliaus* 
Paskaitą skaitė prof. Dr. Vy
tautas Vardys, su kurio minti
mis, kad lietuviams, politiniams 
bėgliams nuo komunizmo reikia 
taikytis prie vakariečių politi
kos, ne visi sutiko ir kraipė gal
vas.

Solistė Roma Mąstienė padai
navo 4 dainas ir priedui dar 1 
ariją. Mokine Bobiriaitė ir 
stud. Suvaizdytė padeklamavo 
jautrius ir tai dienai pritaiky
tus eilėraščius. Pertraukos me
tu Lietuvos vadavimo reikalams 
surinkta $510.50 aukų.

Nors nuoširdžiu žodžiu 
atsidėkokim Stroliai

GENERAL HOUSEWORK — 
COOKING —

In new mod. air cond. Home. Private 
room. 5 day week. Very cheerful job. 
Live — in. References Req. WI 5-4511

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

MODERNIŠKI 3% kamb. apartmen- 
tai, garu šildymas, nemokamai ga- 
zas, naujai išdekoruoti, $70, geriau
sia transportacija. 638 West Garfield 
Blvd. OAkland 4-5920.

Paskui sekė Fausto Stroliosį 
jaunųjų ansamblio pasirodymas 
su 3 paveikslų lietuvišku kaimo 
vestuvių vaizdeliu.

Apie F. Strolią neiškenčiu 
daugiau neparašęs. Sunku 
vo skaityti Lietuvos vyrų, 
bar esančių V. Vokietijoje 
riniuos daliniuos, laiškus, 
davojant netekus F. Strolios. 
Bet kai jis prieš porą metų pasi
rodė Ciceroję su oktetu, mūsų 
džiaugsmui nebuvo galo. Ne- 
vien, kad jie neėmė jokio hono
raro, bet iš savo kišenių dosniai 
aukojo vietos lietuviško atžaly
no reikalams. Pats F. Strolia 
išėjo varžytynių su Cicero gy
dytojais ir kitais laisvais plofe- 
sionalais dėl torto ir jas laimė
jęs, čia pat pyragą supjaustė ir 
padalino mūsų mažiesiems. 
Prieš metus, kai čia Vasario 16 
proga, buvo pakviestas vienas 
kvartetas, padainavęs apie ma
karonus, blynus, nepasitenkino 
100 dol. honoraru ir po progra
mos, greit išdūmė iš Cicero.

Dabar ciceriečiai tikrai buvo 
pasiilgę ir nuoširdžiai laukė F. 
Strolios jaunųjų ansamblio pa
sirodymo ir neapsiriko. Jau
nųjų šokiai, dainos, muzika ir 
vaidyba jaudino susirinkusių 
lietuviškas širdis. Jam pasiro
džius scenoj, publikos delnai 
kaito ir prakaitas mušė. Kad 
taip atsirastų Čikagoje keli to
kie F. Srolios... Gaila, kad šį 
kartą su juo, jo ansambliu ir 
juos atlydėjusiais mielaisiais tė
veliais neteko kiek ilgiau pa
bendrauti, nes po meninės da
lies, daugiau nieko salėje nebe
buvo. Programos dalyviai ir šį 
kartą jokio atlyginimo neėmė 
(neskaitant, kad buvo pavaišinti 
labai kuklia vakariene).

— Nuo pereito šeštadienio 
Cicero A. Lituanistinėje mo
kykloje įvesta naujenybė —

bu- 
da- 
ka- 
be-

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
PUIKI BIZNIO VIETA. Mūrinis na

mas, 2 butai ir bizniui patalpos, la
bai patraukli kaina $30,800.

MŪRINIS 2x4 ir mažas butelis bei- 
smonte, tinka išnuomavimui, gara
žas. $23,600.

DIDELIS 2 butų mūrinis, patogūs
6 kamb. butai, tuoj galima užimti. I 
$29,400.

LABAI GERAS, nes dar jaunas.
P/2 aukšto mūrinis. Vienas didelis, 
kiti 2 mažesni butai. Gazo šildymas, 
daug priedu. $33,300.

VOS KELIŲ METŲ 2 butai po 5 ir
4 kamb. mūrinis, yra garažas, barge- 
no kaina $36,000.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

GARBĖ JUMS PARODYTI — lu- 
xus 7 kamb. rezidencija ,ant plataus 
loto, modernūs įrengimai $35,000.

NAUJUTĖLIS 5% kamb. mūrinis, 
puikiai sutvarkytas $20,500.

4 BUTŲ MŪRAS gražiai atrodo ir 
didelės pajamos $54,500.

6 BUTŲ, gelsvų plytų kampinis 
namas. Apie $8,500 nuomu, įmokėti 
$25,000.

8 KAMB. MEDINIS ant 50 pėdų 
sklypo, visi kambariai gražūs $17,950

5 KAMB. NAMAS, moderniškas 
viduj, platus sklypas ir garažas. 
$17,700.

3 BUTŲ medinis ant 60 pėdų skly
po yra garažas. $24,200.

IŠNUOMOJAMAS kambarys viengun
giui. Atskiras iėjimas. 1724 West 

47 St. Bishop 7-3898.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

ARTI ANTIOCH, 45 mylios nuo Chi
cagos 1 naujas 2 aukštų akmens ir 
medžio namas ant 3/4 akro žemės, 
dabar puikiai veikiąs biznis arba tin
ka bet kokiam kitam bizniui. Apa
čioje krautuvė su 2 kamb. apartmen- 
tu užpakalyje; dideli modernus ketu
ri kambariai apačioje su židiniu ir 
wood paneling, skalbykla ir džiovyk
la; naujas elektrikinis pečius ir šal
dytuvas. Daug klosetų, Įrankių san
dėlis. Visas retežis ežerų vasarnamių 
srityje. Kaina $34,000. Skambinti: 
Antioch 1488 arba rašyti George 
Gorski, Rt. 1, Box 525 Antioch, Ill.

MODERNUS 5 kamb. (3 mieg.) 5 
metų senumo, didelis sklypas, gazo 
šildymas, vandens apsėmimo kontro
lė, garažas. Galima tuojau užimti. 
66th ir Pulaski. Prieinama kaina — 
turi būti parduotas.

7 KAMB. medinis (dideli kamb.), 
gazo šildymas, garažas, netoli 63rd 
ir Kedzie. Tik $16,900.

DVIEJŲ aukštų medinis 4-5 kamb., 
3 miegamieji, gazu šildymas, mėne
siniu pajamų $135. Brighton Parke, 
tik $14,250.

MODERNUS 7 kamb. mūrinis 5 ir 
2 kamb. (dideli miegamieji), gazo ši
lima, garažas. Gage Parke, tuoj pat 
galima užimti. Tik $21,500.

DVIEJŲ aukštų mūrinis, 3 metų 
senumo 6 ir 6 kamb., atskiros šildy
mo sistemos. Gage Parke. Duokite 
pasiūlymą.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
PILDOME INCOME TAKSUS 

6455 SO. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE 
Mūrinis, 2 po 5, centr. šildymas, ga
ražas, arti mokykla, gera vieta.

Gražus kampinis, 2 po 5 ir 3 kmb. 
50 pėdų sklypas, centr. šild., geros 
pajamos, erdvūs kambariai.

Medinis, 3 butai, 4, 3 ir 6 kamb. 
geras skiepas, gazo pečiais šild., ge
ros pajamos.

Medinis, 6 ir 4 kamb., centr. šild., 
garažas, žemi mokesčiai, arti susisie
kimo.

Mediniai 3 namai, 5 butai, centr. 
šild., 60 p. sklypas. $23.000. .

GAGE PARKE
Mūr. U/2 aukšto, 7 ir 5 kamb., ga

ražas, centr. šild. 37 p. sklypas.
MARQUETTE PARKE

Mur., 2 po 4, centr. šild., garažas, 
30 p. sklypas. $24,000.

KITUR
Mūr. 3 butai, 5, 4 ir 3 kamb., pe

čiais šild. $155 pajamų, $12,500.

DR. VLAD. ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

TRUCK STOP
Located on busy highway in Thorn
ton, Hl. Illness forces sale. Cafeteria 
style. 50 to 60 people capacity. Open 
6 A. M. — 6 P. M. daily. Good money 
maker, low overhead. Can be pur
chased for as low as $1,500 down. 
Terms to suit. For app’nt. call:

BEverly 8-1503.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

FLY TO LATIN AMERICA 
Special rates for groups to 

PUERTO RICO, CUBA 
AND MEXICO

MOhawk 4-0114 Member I. A. T. A. 
449 WEST NORTH AVE.

MŪR. 7 kamb. bungalow ir mūro 
garažai, 66 — Campbell. $20,500.

MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Ar
ti musu įstaigos. $26,900.
BEVEIK NAUJAS, 4 kamb. mūr., 
aukšta pastoge. 72 — Sacramento.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MŪRINIS, 2 but. ant 50 p. loto, ga- 
zu šildymas. $26,500.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956
PILDOMI INCOME TAKSAI

PARK FOREST — BY OWNER
5 room Cape Cod home.

2 unfinished rooms can be converted 
for 2 extra bedrooms.

Double garage. Near schools and 
churches.

Sacrifice for quick sale. $14,200.
Pilgrim 5-6480.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namp Statytoji! ir Taisytojąl

pertraukos metu mokiniams 
duodami priešpiečiai. Iki moks
lo metų galo tas tėveliams kaš
tuos po $2. Maždaug tiek pat 
pridės tėvų komitetui.

Stepas Paulauskas

90% policininkų netikę?

MARQUETTE PARKE rinktinėje 
vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, 
atskiri šildymai, dvigubas mūro ga
ražas — žemiau $40,000.

6 KAMB. modernizuotas mūr. bun
galow, arti mokyklos. Galima pe
rimti mqrgicius iš 5%.

4 KAMB., kaip naujas, prie pat 
parko.

SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 
7 ir 8 butu apartamentai.

BRIGHTON PARKE, jaukus 2 bu
tų (5 ir 4 kamb.) mūrinis, arti mo
kyklos.

J. S T O N K U S R. E.
PRospect 8-1595

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5ĮH8

Aaron Cohn, buvusios “Devy
nių Didžiųjų” komisijos vyr. 
tyrinėtojas, pareiškė: “Tikiu, 
kad neperdėsiu pasakęs, jog 
mažiausiai 90 nuošimčių (poli
cininkų), jei jie taip elgtųsi ge
rai tvarkomame departmente, 
sakysim Milwaukee, būtų pa
šalinti iš tarnybos už blogą el
gesį arba netinkamumą arba 
būtų nubausti už kyšius ir ki
tokius nusikaltimus”. Už visa 
tai Kohn kaltina politikierius.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokerioną apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, stoke- 
rius ir visas šildymo sistemas. Įkai
navimas veltui. Darbas garantuotas. 

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
VaK.: PRospect 8-3579 
Pildome Income Taksus.

FARMS FOR SALE
_________Ūkiaii Pardavimui________
40 AKRŲ PAUKŠČIŲ ŪKIS. Moder
niškas 6 kamb. namas, daržinė, 3 di
delės paukštides 2500 vištų, 9 peryk
los. Parduodama su viščiukais ir vi

sais Įrengimais. $26,500.
F. Kramer, E. O. Walkerton, Ind.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
•—WEDNESDAY, FEBRUARY 17,1960

'‘NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.
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